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Tisztelt Olvasók!

Már régen találkoztunk egymással itt, 
a Nyúli Hír-Vivő hasábjain, de remé-
lem mindannyiunknak tartalmasan 
telt az elmúlt néhány hónap, és tud-
tunk örülni az újra megnyíló szabad-
ságnak. A tavasz és a nyár öröme, a 
kertekben virágzó fák és gyümölcsök, 
a tavasz és a nyár virágai jó hangulat-
tal, örömmel töltötték meg lelkünket. 

A tavasz és a nyár mind az önkor-
mányzat, mind a falu életében renge-
teg munkával telt. 

Nagy örömünkre szolgált, hogy be 
tudtuk fejezni a Táncsics utca és 
a Szabadság utca útépítési és víz-
elvezetési munkálatait, amit jó pár 
alkalommal tesztelt az időjárás. Ez 
szerencsére jókor történt, mivel egy-
ből megmutatta azokat a hibákat, ahol 
beavatkozásra volt szükség, és amiket 
Kara Ákos országgyűlési képviselő úr-
nak és lelkes stábjának köszönhetőn a 
kivitelező korrigálni tudott. Tapasz-
talhattuk, hogy a Határ utcai vízel-
vezetés, a Tagút felé történő árok ki-
alakítás számos problémát orvosolni 
tudott, de láthattuk, hogy a Táncsics 
utca Győrújbarát felé eső részén, az 
alsó oldalon sok esetben még mindig 
a „víz az úr”. Igyekeztünk minden be-
jövő panaszt megoldani, de vannak 
olyan esetek, amikor a természet erői 
felülírják a tervezői lehetőségeket.

Bízunk benne, hogy mostanában ilyen 
komoly mértékű csapadék, ami júli-
us hónapban településünkre zúdult, 

ilyen intenzitással a közeljövőben 
nem fog előfordulni. Tapasztalhat-
tuk, hogy szinte az összes hegyi utunk 
kimosódott, járhatatlanná téve a víz-
mosásokat, ami azonnali beavatko-
zást igényelt, hogy az ott lakók meg 
tudják közelíteni ingatlanjaikat. Az 
önkormányzat ezek kezelésére több 
vis maior pályázatot nyújtott be, ame-
lyek remélhetőleg támogatásban ré-
szesülnek, és tudjuk orvosolni a hegyi 
részek problémáit. A Szabadság utcai 
zárt csapadékvíz-elvezető rendszer 
is több kritikát kapott, de úgy tűnik, 
hogy az extrém mennyiségű eső kivé-
telével jól ellátja funkcióját. 

Folyamatban lévő nagy beruházás 
a Győr-Pannonhalma kerékpárút, 
melynek átadása ez év augusztus 
végére várható. Itt is több problé-
mát jeleztek az érintettek, melyet 
Kara Ákos országgyűlési képviselő úr 
és stábja karolt fel és közvetített a ki-
vitelező felé, amelynek köszönhetően 
a felmerült gondok még augusztus 
folyamán megoldásra kerülnek. A fej-
lesztés sikere szemmel látható, mivel 
óriási azoknak a száma, akik igénybe 
veszik az elkészült kerékpárutat. Úgy 
vélem, ennek köszönhetően Nyúl köz-
ség és a térség idegenforgalma egy 
teljesen új megvilágításba kerül, és 
Nyúl község is felíródik az ország tu-
risztikai térképére.

A beruházás mintegy 2 milliárd Ft ál-
lami támogatásból készül el, melynek 
ötletadója és legnagyobb harcosa Kara 

Ákos országgyűlési képviselő úr volt. 
A fejlesztésben részt vett a Nemzeti 
Infrastruktúra Fejlesztő Zrt., illetve a 
Magyar Közút Nonprofit Kht. A terve-
zők nagyon komoly munkát tettek le 
az asztalra, mivel „meg kellett harcol-
niuk” a MÁV-val, illetve a közműszol-
gáltatókkal a vasúti sínpálya közelsé-
ge és a sok házi közműbekötés miatt. 

A projekt keretében Nyúlon elkészült 
egy új gyalogátkelő a Kossuth Lajos 
utcán az Új utcánál, valamint jelző-
lámpa kerül kihelyezésre az Ady utca 
és a Vasútsor utca közötti átkelőnél. 
A beruházás már most visszaigazol-
ja létjogosultságát, és úgy gondolom, 
mindannyian nyertesei lehetünk en-
nek a koncepciónak. 

A kerékpárúttal egyrészt megoldódott 
a Kossuth Lajos utca egyik járdájának 
problémája, de problémaként fenn-
maradt az alsó oldalon lévő járda ál-
lapota, főleg a Vasútsor és a templom 
között, ahol számos kisebb-nagyobb 
baleset érte a helyben lakókat, ki-
emelve az időseket. Többen jelezték, 
hogy a kerékpárút miatt szintén ve-
szélyessé vált a gyalogos közlekedés 
az újonnan kiépített szakaszon, ezért 
fontossá vált az alsó utcai járdasza-
kasz rendbetétele.

Jó hírként tudom mondani, hogy az 
önkormányzati fejlesztésekre kiírt 
pályázat keretében önkormányzatunk 
20 millió Ft támogatásban részesült 
a járdaszakasz térköves újjáépítésére 

POLGÁRMESTERI ÖSSZEFOGLALÓ

POLGÁRMESTERI ÖSSZEFOGLALÓ

Jelzőlámpa kerül kihelyezésre az Ady utca és Vasútsor utca közötti átkelőnél
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800 méter hosszú szakaszon a Juharfa 
Kertészettől a Vasútsori befordulóig. 
A beruházás összköltsége mintegy 32 
millió Ft, a megvalósítás pedig 2022 
tavaszára, illetve nyarára várható. 

Nehéz és hosszadalmas közbeszer-
zési eljárás után végre révbe ért a 
bölcsőde harmadik csoportjának 
a kialakítása. Szerencsére sike-
rült eredménnyel lezárni az eljárást, 
amelynek köszönhetően ez év őszén 
megindul a bölcsőde bővítése, ami 
még 12 kisgyermek felvételére fog 
lehetőséget adni a 2022-es esztendő-
ben. A beruházás mértéke megközelí-
ti a 100 millió Ft-ot, melyet Területi 
Operatív Programból biztosít a Kor-
mányzat. 

Ezzel párhuzamosan elkészül a Jó-
kai utcai árok lefedése a bölcsőde 
és a templom között, melynek ered-
ményeként 17 új, térköves parkoló-
hely fog kialakulni, ami a bölcsődébe, 
óvodába, orvoshoz érkező szülők és 
lakosok kényelmét és közlekedésbiz-
tonságát nagymértékben javítja. 

Magyarország Kormányának a vi-
dék fejlesztésére szánt forrásainak 
köszönhetően újabb támogatás ér-
kezett településünkre. Az 5000 fő 
alatti települések fejlesztésére kiírt 
Magyar Falu Program számos forrást 
hozott a térségbe, melyből eddig az 
elmúlt évek során Nyúl községnek 
mintegy 28 millió Ft jutott.

Jelenlegi beruházásunk, melynek tár-
gya a Kápolna utcai járda felújítása, 
bruttó 4 999 709 Ft támogatásban 

részesült. Nyúl Községben a Kápolna 
utca a hegyi rész fő utcája, mely ösz-
szeköti a Sárkánylyuk-vízmosásrend-
szer négy vízgyűjtőjét és vezeti le azok 
vizeit Közép-Európa egyik legnagyobb 
vízmosásába, az úgynevezett Szurdik 
vízmosásba. Az utat kísérő kikövezett 
árok és a mellette haladó járda még az 
1970-es években került megépítésre, 
így állapota egyiknek sem kielégítő. 
Az utat és a járdát az ároktól elválasz-
tó vaskorlát elkorhadt, széttöredezett, 
sok helyen megrongálódott, így bon-
tása indokolt.

Egy 2020-ban elnyert TOP vízren-
dezési pályázatnak köszönhetően 
alkalmunk nyílik a mély vízelveze-
tő árok zártrendszerű kiépítésére 
és új burkolat kialakítására a legve-
szélyesebb felső 200 méteren. 2020-
ban benyújtottunk egy újabb kérelmet 
szintén TOP forrásra, melynek célja a 

fennmaradó 400 m árokszakasz bur-
kolása és zárt rendszerű kialakítása. 
Ez alkalmat ad arra, hogy az 1970-es 
években épült régi 243 m hosszú járdát 
1,2-1,5 m szélességben kiszélesítsük 
és újjá építsük. Ezzel a beruházással 
teljessé válna a Sárkánylyuk-vízmo-
sásrendszer mint országos jelentősé-
gű természeti érték rehabilitációja, 
ami nagyban javítaná a turizmus és a 
közlekedés lehetőségeit.

A projekt jelentősége kétirányú. A te-
lepülés nagyon szép természeti érté-
kekkel rendelkező hegyi részén egyre 
nagyobb az építkezési kedv, aminek 
köszönhetően jelentősen nőtt a lakos-
ság száma. Nagyon magas a beköltöző 
kisgyermekes fiatal családok aránya, 
akik napi sűrűséggel használják a te-
lepülés közintézményeit, útjait.

A ROP pályázatból megvalósuló víz 
és útrendezési beruházással nagy-
mértékben javulnak a közlekedés 
feltételei, ami a növekvő autóforga-
lom miatt veszélyt jelent a kerékpár-
ral és gyalog közlekedő gyermekekre. 
A jelenlegi járda minősége nem teszi 
lehetővé sem a kerékpáros, sem a gya-
logos, sem a babakocsis közlekedést, 
ezért mind a gyerekek, mind a lako-
sok, mind a túrázók keskeny és rossz 
minőségű úton közlekednek. A ROP 
beruházás kapcsán az árok lefedésé-
vel lehetőség nyílik egy széles, új és jó 
minőségű járda építésére, ami elkülö-
nítené a gyalogos és autós forgalmat.

A másik fő ismérv a település tu-
risztikai vonzereje, ami elsősorban a 
Sárkánylyuk-vízmosásrendszerre, a 

Bölcsőde és a Jókai utca

rá épülő kápolnára, pincesorra, ven-
déglátóhelyekre és új kilátóra alapul. 
Győr közelsége miatt érezhető hétvé-
géken a nagyszámú turista forgalom, 
aminek fő közlekedési útvonala a Ká-
polna utca, és így a beruházás növel-
né az ő biztonságukat is. Ez pozitívan 
hatna a település, mint turisztikai cél-
pont megítélésére, illetve az idegen-
forgalomban tevékenykedők gazdasá-
gi helyzetére.

A Győri Vízi Társulattal együtt-
működésben terveket dolgoztunk 
ki a Nyúlt Töltéstavával összekötő 
Potyondi út szilárd burkolatának 
megépítésére, mely a település éle-
tében szintén a nagymérvű beruhá-
zások közé sorolható. A kivitelezési 
költség megközelíti a 230 millió Ft-ot, 
melyhez az önkormányzat részéről 5% 
önerő biztosítása szükséges. A mező-
gazdasági útfejlesztésre kiírt támoga-
tásra nagy valószínűséggel rengeteg 
pályázat lesz az ország minden pont-
járól, de úgy vélem, ilyen kismérvű 
önerő mellett nem szabad elszalasz-
tanunk ezt a lehetőséget. Amennyi-
ben a pályázat támogatást nyerne, 
2022-2023-ban aszfaltozott út vezet-
ne át Töltéstava irányába, ami felér-
tékelné a mezőgazdasági területeket, 
és nagyban javítaná a gazdálkodás és 
közlekedés körülményeit. 

A Hermann Ottó Intézet szintén 
kiírt zártkerti területek fejlesztésé-
re egy támogatási konstrukciót 25 
millió Ft összegben, mely kiírásban 
a Rigós utcát kívánjuk jó minőség-
ben kiépíteni, mely utca talán a leg-
nagyobb mértékben volt áldozata a 
nyári esőzéseknek. A támogatás nagy-
sága 100%-os, így szintén hatalmas 
verseny várható a szűken rendelke-
zésre álló forrásokért. 

Sajnos a Magyar Falu Programban 
játszótérfejlesztésre benyújtott pá-
lyázatunk tartaléklistára került, de 
bízunk benne, hogy jövő nyárig vagy 
támogatásból, vagy önerőből teljes 
mértékben fel tudjuk újítani az Ady 

utcai park játékait, és új elemeket tu-
dunk behozni a gyerekek örömére. 

Ahogy Önök is láthatják, a koronaví-
rus nem tudta megfékezni a fejleszté-
sek lendületét, és folyamatos munka 
kísérte az elmúlt 1,5 éves időszakot. 

Nyugodtan kijelenthetjük, hogy ek-
kora mértékű fejlődés még nem volt 
Nyúl történetében, és ez folytatódik 
tovább a jövő évben is. Ebben elen-
gedhetetlen szerepe van Kara Ákos 
úrnak, aki mindvégig erőn felül har-
colt mind a község, mind a térség 

fejlődéséért. Bízunk benne, hogy a 
kormányzati támogatások és az euró-
pai uniós források tovább lendítenek 
minket afelé, hogy Nyúl község méltó 
rangot képviseljen a térség életében, 
és valódi otthonként szolgáljon az 
Önök hétköznapjaiban is. 

Megköszönve támogatásukat Magam 
és Képviselőtársaim nevében 

Schmiedt Henrik
polgármester

Kápolna utca

NYÚLI HÍR-VIVŐ
I M P R E S S Z U M
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Szerkesztő: Lankesz Ervin Robin
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Nyúlt Töltéstavával összekötő út

Rigós utca
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Tisztelt Nyúli Lakosok!

Fontos fejlesztések valósultak meg 
kormányzati és önkormányzati dön-
téseket követően a településen az 
elmúlt esztendőkben és hamarosan 
újabb fejlesztések is elkezdődnek.

A 8311-es út, a Ménfőcsanak-
Győrújbarát-Nyúl út felújítása után, 
néhány héten belül hivatalosan is 
átadásra kerül a Győr-Nyúl-Écs-
Pannonhalma kerékpárút. Az új 
bringaút hosszúsága 17,7 km, több 
pihenő is készült az út mentén és az 
építés közben számos, a biztonságot 
szolgáló elemmel egészült ki a pro-
jekt.

Azért kezdeményeztem ennek a ke-
rékpárútnak a megépítését, mert biz-
tos voltam abban, hogy nagyon sokan 
fogják majd használni. Ez beigazo-
lódott, hiszen már több ezren kere-
keztek végig ezen az új úton. Nyúli-
ak, écsiek, győriek, pannonhalmiak 
mellett már biztosan nagyon sok más 
településről is jöttek el a vidékünkre 
biciklisek az új kerékpárút miatt. 

Az építés alatt nagyon sok fórumot 
egyeztetést kezdeményeztem, az út 

mellett lakók, valamint kerékpáros 
szervezetek számára. Ugyanakkor 
építtető állami szervezettel és köz-
lekedésbiztonsági szakemberekkel is 
folyamatos volt a kapcsolat. Mind-
ezek eredményeként menet közben 
még nagyon sok javaslat beépült a 
kivitelezés során. Jelenleg a műszaki 
bejárások és a szeptemberben beér-
kezett lakossági hiba jelzések javítá-
sa zajlik. 

A javaslatomra a későbbiekben, 
várhatóan tavasszal kiegészül ez a 
kerékpárút még három, a biztonsá-
got szolgáló fejlesztéssel. Így Nyú-
lon (a Vasútsor utca kereszteződésnél 
a kerékpáros, gyalogos átkelőhely-
nél), Kismegyeren és Écsen közleke-
dési lámpa kerül kihelyezésre. Ezek 
kifejezetten a gyalogos és kerékpáros 
átkelést segítik majd. 

Hamarosan megkezdődhet a nyúli 
bölcsőde bővítése. Azt a tájékozta-
tást kaptam polgármester úrtól, hogy 
az önkormányzatban aláírták a szük-
séges szerződéseket. A térségünkben 
a bölcsődei férőhelyek bővítése ki-
emelt országgyűlési képviselői célom 
volt, hiszen ez sok család számára je-
lent nagy segítséget a munkavállalás 

mellett. Így kormányzati támogatás-
sal és helyi önkormányzati forrással, 
tehát eredményes összefogással nem 
csak Nyúlon, hanem a térségünk szá-
mos településén bővült vagy épült új 
bölcsődei férőhely, így például Győr-
újbaráton, Écsen, Romándon vagy 
éppen Tápszentmiklóson.

Korábban az egészségügyi alapellá-
tás fejlesztését végeztük el sok-sok 
térségi településen, így Nyúlon is. Az 
elmúlt időszakban kormányzati dön-
tések után számos más fejlesztésre is 
kapott forrást a település, így önkor-
mányzati utak és járda felújításra, or-
vosi eszközök beszerzésére, valamint 
két támogatási körben csapadékvíz-
elvezetési problémák megoldásá-
ra is. Kapott támogatást a település 
szintén kormányzati döntés után az 
óvodai konyha fejlesztésére. Az ön-
kormányzat tájékoztatása szerint a 
következő hónapokban kezdik meg 
ennek a fejlesztésnek a lebonyolítá-
sát is.

A jövőre nézve is sok ötletem, javas-
latom lenne Nyúl további fejlesztésé-
re. Így például kértem polgármester 
úrtól, hogy a fogjunk össze a Vas-
útsor utca felújításáért. Nem csak 
az ott élőket érintené ez a fejlesztés, 
hanem sokan fordulnak meg az üzle-
tek miatt is, és az ipari parki munka-
helyek miatt is sokan használják ezt 
az utat. Szerintem egy átfogó ren-
dezésre volna szükség ahhoz, hogy 
gyalogosok, kerékpárosok, autósok 
is biztonsággal tudják használni ezt 
az utat és a csapadékvíz-elvezetés is 
megoldott legyen. Abban egyeztünk 
meg polgármester úrral, hogy a csa-
padékvíz-elvezetést megoldja a helyi 
önkormányzat, magam pedig ország-
gyűlési képviselőként próbálok ezt 
követően megoldást találni a Vasút-
sor utca burkolat felújítására. 

Fontos eredménynek tartom, hogy a 
megújuló győri autóbusz állomány 

KARA ÁKOS BESZÁMOLÓ / GYERMEKORVOS

mellett, új, korszerű csuklós buszok 
álltak forgalomba a vidéki közleke-
désben is, így Nyúlt érintően is. 

Országgyűlési képviselőként szeret-
ném megköszönni a falu valameny-
nyi társadalmi közösségének, a helyi 

sportegyesületnek, polgárőröknek, 
dalkörnek, önkéntes tűzoltóknak, de 
természetesen minden más szerve-
zetnek, egyesületnek is a fontos és 
hasznos értékteremtő és értékőrző 
tevékenységét.

Nagy köszönet a közösségekben te-
vékenykedő, feladatot vállaló vala-
mennyi embernek, családnak. Nagy 
értéke ez a településnek, őrizzük meg 
ezeket a közös eredményeket! Or-
szággyűlési képviselői munkám során 
mindig arra törekszem, hogy olyan 
helyi fejlesztések valósuljanak meg, 
amelyek a településen élők minden-
napjait segítik. Köszönöm Önöknek, 
hogy országgyűlési képviselőként 
dolgozhatom Nyúl és az egész térség 
fejlesztéséért, fejlődéséért és bizton-
ságáért.

Kérem Önöket, hogy támogassák to-
vábbra is országgyűlési képviselői 
munkámat! 

Tisztelettel és szeretettel üdvözlöm 
Önöket:

Kara Ákos
országgyűlési képviselő

KARA ÁKOS
ORSZÁGGYŰLÉSI KÉPVISELŐ

BESZÁMOLÓJA

A gyermekorvosi rendelés 2021.05.03-tól hétfőtől
változik az alábbiak szerint:

Hétfő: 7.30-11.00, tanácsadás: 11.00-12.00
Kedd: 7.30-11.00, tanácsadás: 11.00-13.00 
Szerda: 8.00-11.00, tanácsadás: 11.00-12.00
Csüt.: 8.00-10.00, tanácsadás: 16.00-17.00
Péntek: 8.00-11.00

Hétfőn és kedden 7.30-8.00 között vérvételre lehet kérni időpontot.

Csütörtök délután 16.00-17.00 óra között a közösségbe járó gyerme-
kek nem kötelező oltásaira lesz mód előzetes időpontra.

Tanácsadásra, csak megbeszélt időpontra lehet érkezni!

Dr. Szigeti Éva

DR. SZIGETI ÉVA
RENDELÉSI IDŐ VÁLTOZÁS
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SZERZŐDÉS SZÁMA:
TOP-2.1.3-16-GM1-2019-00015
SZERZŐDÉS CÍME:
Belvízvédelmi fejlesztések megvaló-
sítása Nyúl községben
SZERZŐDŐ NEVE:
Nyúl Községi Önkormányzat
90 000 000 Ft

Nyúl Község a felszín alatti vizek ál-
lapota szempontjából az érzékeny te-
rületek besorolásáról szóló 27/2004. 
(XII. 25.) KvVM rendelet szerint foko-
zottan érzékeny területnek minősül. 
A települések ár- és belvíz-veszélyez-
tetettségi alapon történő besorolásá-
ról szóló 18/2003. (XII. 9.) KvVM-BM 
együttes rendelet a települést köze-
pesen veszélyeztetett területnek mi-
nősíti. Nyúl Község a Sokoró-domb-
ság északi nyúlványán helyezkedik el 
és itt található a dombság legmaga-
sabb pontja is. A település domborza-
tát a Sárkánylyuk-vízmosásrendszer 
határozza meg, amely Közép-Európa 
egyik legnagyobb természetes vízmo-
sása. A vízmosásrendszer egy 5 víz-
gyűjtő területből összeálló rendszert 
képez, ami a helyi nagy méretű vízel-
vezető csatornákon folyik a befogadó 
Nagy-Pándzsa felé. A Nagy-Pándzsa 

vízfolyás közvetlenül a Rába folyóba 
torkollik Győrben. Jelen projekt célja 
a hegyi részen keletkezett vízgyűjtők 
és levezető csatornák kezelése, ami-
nek keretében a hegyi vizek elveze-
tését szolgáló Malomsori árok medre 
kerülne tisztításra és burkolásra. 76 
m szakaszon 40 cm átmérőjű, 396 m 
hosszú szakaszon pedig 30 cm át-
mérőjű zárt rendszerű csővezetékkel 
oldanánk meg a víz elvezetését. 519 
m hosszú szakaszon beton mederele-
mekkel kiépített árok kerülne kialakí-
tásra. A település hegyi részén, a Ká-

polna utcában szintén zárt rendszerű 
csatorna kerülne kiépítésre 197 m 
hosszúságban 80 cm átmérőjű beton-
csövekkel, míg 182 m hosszúságban 
vízelvezető burkolat kerülne kiala-
kításra 6 m szélességben 6 cm AC22 
kötőréteg és 4 cm AC11 aszfalt kopó-
réteg kiépítésével a vízmosásokból 
lezúduló csapadékvíz szabályozott 
irányítására.

Schmiedt Henrik

TELEPÜLÉSFEJLESZTÉS TELEPÜLÉSFEJLESZTÉS

BELVÍZVÉDELMI FEJLESZTÉSEK
MEGVALÓSÍTÁSA NYÚL KÖZSÉGBEN

TOP-2.1.3-16-GM1-2019-00015

N i, Férfi és Gyermek fodrászat 

Bejelentkezés: 0630/1826670 

Nyitvatartás: Bejelentkezés alapján 

Örömmel adunk hírt ar-
ról, hogy az országosan 
már második alkalom-
mal meghirdetett fásí-
tási programban Nyúl 
község eredményesen 
pályázott. Harminc da-
rab sorfa érkezik majd 
2022 év tavaszán telepü-
lésünkre és kerül telepí-
tésre több helyszínen. A 
2020/21-ben meghirde-
tett program sikerét kö-
vetően az idei kiírásban 
mintegy 900 település 
jelezte előzetes igényét. 
24 ezer sorfát 19 fajtá-
ból lehetett kiválasztani, 
megyénkből érkező igé-
nyekkel az országos lista 
harmadik helyén állunk. 
Fontos szempont volt a 
fafajták kiválasztásánál, 
hogy a városi körülmé-
nyeket jól bírják, illetve 

többségében őshonos fák 
szerepeltek a kínálatban. 
Két hét alatt minden cse-
mete gondos település-
re talált, hozzánk 20 db 
nagylevelű hárs és 10 
db keskeny levelű kőris 
érkezik majd 2022 ta-
vaszán. Megannyi írást 
olvashatunk a klíma-
védelem fontosságáról, 
világunk utolsó percben 
van, mielőtt a vissza-
fordíthatatlan állapot 
veszélybe sodorja a föl-
di életet. Híradásokban 
szinte naponta hallhat-
juk, hogy az árvizek és 
erdőtüzek a zöld felülete-
ket pusztítják. Bár az idei 
nyáron több nagy zivatar 
is végigvonult települé-
sünkön, mégis szeren-
csésnek mondhatjuk ma-
gunkat, hiszen sok erdő 

vesz minket körbe, árnyas 
túrautakon kirándulha-
tunk változatos tájunkon. 
A beépítési felület növe-
kedése viszont kiszorítja 
az őshonos növényeket, 
erdőket, állatvilágot. A 
kormányzat törekvése a 
települések erdő és sorfa 
telepítésének ösztönzé-
se, az Agrárminisztérium 
irányításával megvalósu-
ló Országfásításban most 
Nyúl is aktív résztvevő 
lett. Szomszédaink közül 
többek között Táp, Pér és 
Pannonhalma, valamint 
Pázmándfalu is sikeresen 
pályázott az őszi vagy ta-
vaszi telepítésekre. Gra-
tulálunk.

Horváth Attila
művelődésszervező

NYERTES TELEPÜLÉSFÁSÍTÁSI PÁLYÁZAT
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között csak UAZ-os Csabiként (Novák Csa-
ba) ismert fi atalember lépett oda hozzám, 
hogy szívesen eljönne barátaival, kihoznák 
autóikat megmutatni, akár még kipróbálni is 
a gyerekekkel. Szemenyei Gyulát pedig szin-
tén az égiek küldhették, hiszen jó borai mel-
lett az autók és motorok szerelmese, szintén 
felajánlotta segítségét. Kánai Attila, aki a 
magyarországi Cadillac Club oszlopos tagja, 
a Győri Veteránautó Klub tagjait is mozgó-
sította. Emellett a közösségi felületen kitett 
felhívásra több magángyűjtő is jelezte, hogy 
szívesen kihozná megmutatni féltett autó-
ját legyen az a nyugati vagy éppen a keleti 
blokkból. Kezdett összeálli a kép. Bevallom 
az már nem fért volna bele, ha ezek után egy 
kósza felhőt is meglátok az égen, de szeren-
csére szikrázó nyári időben vágtunk bele a 
programba. A hűs fák alatt megannyi tere-
pes autó, félig a dombon félig a fára felállva, 
a szabad zöld felületen pedig gyülekeztek 
az amerikai és egyéb veterán autók. Ekkor 
már a közönség is kóstolta a valóban óriá-
si hamburgereket és Tom White rock&roll 
zenekara is a húrok közé csapott. Az érzés, 
amikor a Vurdon kereskedés amerikai autói 
megérkeztek, szinte leírhatatlan. Sorra for-
dultak be a Mustangok, Corvettek, Hummer 
és egyéb csodák. Köszönöm ezúton is Szi-
jártó Balázs és Éder János segítségét. Széles 
mosollyal zárult a nap.

Július közepén zúdult a legtöbb eső egy 
nap alatt a környékre, így július végére 
tettük át Dolittle című családi fi lmünket. 
Jó volt látni, hogy a mozis sorozat felénél is 
sok új látogatót köszönthettünk. Családok 
érkeztek piknik pléddel vagy éppen teljes 
kerti szettel és élvezték a szabadtéri vetítés 
reneszánszát.

Júliusi zenés koncertünkre Váray Lászlót 

is sikerült Nyúlra csábítanunk, aki Alasztics 
Balázzsal és Valastyán Tamással hangula-
tos zenés parkká varázsolták a helyszínt. Az 
ismét esősen induló hangbeállás ellenére a 
mára már országosan is kedvelt zenéit hozta 
el nekünk, egyedi stílusban és hangszere-
lésben. A színpadon közvetlen hangulatban 
zajló koncert mellett a nézőtéren a Vaskakas 
Sörfőzde kézműves söreit kóstolták a nézők. 
Itt mutatkozott be a Győri Pils világos sör is.

A Zöld könyv egy közismert fi lm, hatá-
rozott üzenettel akár napjainkra is. Ezért is 
került a választás erre az amerikai drámára. 
A 2018-as fi lmre a sorozatból talán a legtöb-
ben érkeztek.

Augusztust egy különleges zenei prog-
rammal kívántuk nyitni, ahol a közel-
múltban elhunyt karnagyra, zenészre, nyúli 
születésű Farkas Misire emlékezünk a mo-
sonmagyaróvári Mofém Fúvószenekarral, 
melynek 40 éven át állt az élén. A koncert a 
rossz idő miatt többször elmaradt, így lap-
zártáig nem tudtam érzéseket és élményle-
írást adni erről a zenés estről.

Augusztus 8-án egy friss, édes, romanti-
kus magyar vígjátékot vetítettünk, Hab 
címmel. A bemutató alapján kiválasztott 
fi lm a hazai alkotásokra jellemző humorral 
kísérte végig a nézőt egy szerelmi történe-
ten. Van akinek tetszett, van akinek nem 
annyira, egyszer nézhető fi lmnek gondolom 
így utólag.

A zenés estek programsorozat kiírás sze-
rinti utolsó koncertjének idejére az Ady 
parkot egy nagy kerti party helyszínévé 
alakítottuk. Sültek a grillkolbászok, fűsze-
res tarják és csirkék, színpadon pedig a Hello 
Kids zenekar játszott szinte minden korszak 

zenéjét felölelve. Bár Győrben szintén nagy-
koncert zajlott közben, az est végére már a 
nyúliak is megtaláltak a táncos cipőiket. A 
közös éneklésnek a hirtelen jött viharos szél 
vetett véget, ügyelve a biztonságra inkább 
jobbnak láttuk a harmadik visszataps után 
befejezni a koncertet.

Augusztus végén még egy fi lmvetítés 
eseményével zárult a Park mozi hat estés 
sorozata. 

Aki az idei nyáron szeretett volna, az a Győri 
nagyrendezvények mellett bizonyosan talált 
magának programot helyben is. Különböző 
stílusok, neves előadók, de mindenképpen a 
minőségi élőzenét kínáltuk havonta két al-
kalommal. Emellett havi két szabadtéri vetí-
téssel a kertmozik ismét kedvelt hangulatát 
hoztuk el az Ady parkba, köszönet a techni-
káért Tóth Attilának, a fi lmekért pedig Pong-
rácz Balázsnak. Köszönet illeti a Hivatalban 
dolgozó kollégáimat is, akik a szerződések, 
számlák, utalások folyamatát segítették és 
támogatták munkámat. 

A legnagyobb köszönet azonban Önöknek 
jár. Mindazoknak, akik rendszeresen vagy 
akár egy eseményre is kilátogattak. Talál-
kozhattak szomszédaikkal, kollégáikkal 
vagy éppen régen látott szintén nyúli bará-
taikkal. Ha az egy év bezártság és kulturális 
karantén után bármely eseményünkön ezt 
megélték, akkor már megérte a szervezés és 
a lebonyolítás fáradalma.

Kívánom, hogy sok értékes pillanatot tölt-
hessünk jövőbeni rendezvényeinken is. 

Horváth Attila
művelődésszervező

Első bemutatkozó írásomban már utaltam 
arra, hogy szeretnék rendszeres programsort 
megvalósítani Nyúlon. Az Önkormányzat és 
Polgármester Úr támogatásával Nyári zenés 
estek címmel kéthetente kínáltunk zenés 
eseményeket az Ady parkban, valamint Park 
Mozi néven szabadtéri fi lmvetítések sorát 
vasárnaponként. Szöveges összefoglalóm 
kiegészítése a hátsó borítón látható képga-
léria, emlékezve a vidám pillanatokra. Írá-
som nem a hagyományos értelemben sorol-
ja és méltatja a történéseket, sokkal inkább 
a szervező szemével követi végig a progra-
mokat, betekintést enged a kulisszák mögé 
és köszönetet mond a háttérben tevékenyen 
résztvevő segítőknek, szolgáltatóknak, tá-
mogatóknak.

Januári érkezésem idején még javában ren-
dezvénytilalom volt, bíztam benne, hogy ez 
talán nem tart örökké és szervezni kezdtem 
a nyári programokat. A június elejei kezdetet 
két hónap intenzív egyeztetés előzött meg, 
melyben a fellépőket igyekeztem biztosíta-
ni róla, hogy szabad téren meg fogjuk tudni 
tartani programjainkat. Örülök, hogy márci-
usban fellépőink és választott szolgáltatóink 
bizalmat szavaztak a nyúli programoknak. 
Köszönjük!

Május közepén már tudható volt, hogy rész-
ben vagy teljesen szabad nyarunk lesz, bár a 
nagyrendezvények, nemzetközi fesztiválok 
sorban mondták le idei kiírásukat és kö-
zölték: találkozunk 2022-ben. Fontos volt 
számunkra, hogy megoldásokat keressünk, 
ne teljen el még egy év program és helyben 
kínált kikapcsolódás nélkül.

Első programunk június 6-án zenés 
koncerttel vette kezdetét. Ahogy az lenni 
szokott, a kezdeti drukk és várakozás, szer-
vezői izgalom mellett még az égiek sem 
segítettek. Az összekészített, berendezett 
Ady parkra özönvíz zúdult a kezdés előtt 2 
órával. Popper Péterrel és Sipos Péterrel a 
kocsiban ülve vártuk, hogy a minden irány-
ból zuhogó esőt szikrázó napsütés váltsa 
fel, ami addig egész héten jellemző volt. 
Hallgattam a karanténkoncertek izgalmas 
történeteit, közben pedig technikus kolle-
gák dacolva az elemekkel kitartottak, várták 
a hangbeállást és a meghirdetett koncertet. 
Fél órával a koncert előtt pedig végre szín-
padra állhattak fellépőink. Mindenki tette a 
dolgát, ülőhelyeket törölgettük, közben zaj-
lott a hangbeállás és a kiírt 19.00 órás kezdés 
után 20 perccel hivatalosan is kezdetét vette 
a rendezvénysorozat. Sokan eső után is ki-
jöttek és a közös éneklésekkel megható volt 
így indulni neki a nyárnak. 

Június 13-án a Park Mozi sorozatunk is 
elindult, vagyis indult volna. A technika 
azonban közbeszólt és a fi lm felénél megállt 
minden. Mint utóbb kiderült hibás kópiát 
kaptunk. Pótoltuk június 19-én, akkor már 
piknik hangulatban friss popcorn-nal és 
üdítővel, Beatles klasszikus zenékkel.

Másnap június 20-án ismét zenés kon-
cert szerepelt a kiírásban, Lakatos Gab-
riella énekesnő érkezett jazz zenekarával, 
valamint a Pannonhalmi Borvidék 4 pincé-
szetét képviselve Borbély Sándor várta az 
érdeklődőket az addigra már rendelkezésre 
álló pavilonokban. Gabi hangját korábbról 
egy másik rendezvényről megismertem, ki-

váló zenésztársaival pedig régi magyar slá-
gereket öltöztettek jazz harmóniákba, aki 
ott volt talán felidézheti a Hosszú forró nyár 
átdolgozását is. Köszönjük a nyúli IDMC Kft. 
támogatását és a Pannon-Targ Kft. segítsé-
gét, a felállításra került pavilonok nagy szol-
gálatot tettek.

Június végén, 27-én a második vetítésen 
már a technikai is rendben működött, be-
laktuk a helyszínt. A különleges francia-bel-
ga fi lm választása sokakat meglepett, hiszen 
a megszokott amerikai, könnyed fi lmekhez 
képest ez más jellegű alkotás volt. Vidám, 
de kétségtelenül lassabb történetvezetéssel. 
Ezeket a fi lmeket rendszerint Art mozikban 
vetítik, hiszem hogy helye van Nyúlon a jö-
vőben is hasonló alkotásoknak. 

Július 4. volt az a dátum és program, 
amit talán szervező és közönség egy-
aránt legjobban várt. Amikor a tervezés 
fázisában kérdeztek a rendezvénysorról én 
is mindig ezt emlegettem, mint a legna-
gyobb eseményt a sorban. Szerencsés vélet-
len a naptárban, hogy a vasárnapi koncertek 
pont erre a napra esett, innen már adott is 
volt az ötlet, hogy az amerikai ünnephez 
kapcsolódva legyen egy amerikai nap és 
hangulat az Ady parkban. Óriás hamburger 
a veszprémi Apja-Lánya Falodája foodtruck 
autóval, vattacukor, popcorn, büfé, minden 
adott volt egy jó hangulatú naphoz és ekkor 
jött a hidegzuhany. Sorra mondták le a ko-
rábban megbeszélt amerikai autók a meg-
jelenést, így végül minden volt egy héttel 
a program kezdete előtt, csak éppen autó 
nem. Az összefogás ereje ismét segített. A 
vasárnapi mozi alkalmával a helyi terepesek 

RENDEZVÉNYEK RENDEZVÉNYEK

NYÁRI PROGRAMOK AZ ADY PARKBAN



NYÚLI HÍR-VIVŐ / 2021. október www.nyul.hu12 13

vezetett aztán hosszas tervezgetések és 
halogatások után 1935-ben a Szurdik 
szabályozásához, mely során 13 hatal-
mas kőgát épült és a Mária-szobortól a 
templomig emelt földgáttal védték meg a 
falut a további elöntésektől. Ennek a gát-
nak a tetején fut ma a Jókai utca forgalma. 
A hegyből lerohanó káros vizeket pedig a 
Kis-Pándzsába terelték el. A lezúduló víz 
erejét jól mutatja, hogy 1959. júniusában 
egy hatalmas felhőszakadás akkora 
áradást produkált (21 m3 /sec), hogy a 
Szurdik hatalmas kőgátjai közül ket-
tő átszakadt. Nyúlon sokévi átlagban 
578 mm csapadék hull évente. 1966-ban 
azonban 856 mm, 1979-ben pedig 959 
mm csapadékot mértek községünkben. 
1966-ban a június, 1979-ben pedig az ápri-
lis volt nagyon esős, ez utóbbi esetben az 
évi csapadékmennyiség több mint fele 
(362 mm) hullott le 30 nap alatt! Ezek-
ben az években néhányszor előfordult, 
hogy a hatalmas esőzések következtében 
az Egese utca mély kövesárkában végigszá-
guldó víz medréből kilépve pincéket öntött 
el. Nem egyszer fordult elő az is, hogy az 
árok incsői szakaszán lerakódott hordalék 
miatt az árok nem tudta befogadni a levo-
nuló áradatot és a víz a mederből kilépett 
és a Dózsa-telepre zúdulva jelentős káro-
kat okozott. 

Emlékezetes volt a 2008-as év is, ami-
kor július 20-án éjjel 22.30 perckor he-
ves jégeső zúdult a községre. A cseresz-
nye nagyságú jég hatalmas károkat okozott 
zöldségben, gyümölcsben egyaránt. El-
pusztult a paradicsom, átlyukasztotta a 
paprikákat, szártőig megszaggatta a kuko-
ricák levelét, tönkretette a szőlőt, megse-
bezte a gyümölcsöket. A 2010-es esztendő 
is rendkívül csapadékos volt (876 mm) és 
sok gondot okozott Nyúlhegy lakóinak. 
Több helyen a löszfalak leomlottak és az 
utakra dőltek. Annak ellenére, hogy 2010 
óta az éghajlatváltozás egyre szárazabb 
éveket produkált, az időszakos áradások 

okozta vízgondok velünk 
maradtak, mert a csapa-
dékeloszlás egyre szél-
sőségesebbé kezd válni. 
Hosszú száraz periódu-
sokat hirtelen felhősza-
kadásos napok váltják 
fel, stb. Legutóbb 2021. 
április 16-án történt 
partomlás a Berekben.
A megelőző napokban 
jelentős mennyiségű 
csapadék hullott, mely az 
idén szokatlanul későn is 

jelentkező éjszakai fagyok következtében 
a beszivárgott vízben térfogatnövekedést 
idézett elő (a fagyott víz térfogata 9%-al 
nagyobb), amitől a löszfel megrepedt és 
hatalmas tömbökben az útra zuhant elzár-
va ezzel a közlekedést a Felső-Berek felé.

A negyedik katasztrófa előidéző ténye-
ző a tűzvész. Községünk történetében 
kutakodva is találunk említést ilyenekről. 
A síkságra települt Nagy-és Káptalannyúl 

határán már a középkorban templom állt, 
mely valószínűleg akkor égett le, amikor 
Heister labanc generális parancsára a ku-
rucokkal szimpatizáló Nyúl községet a rác 
csapatok bosszúból kegyetlenül elpusztí-
tották. A később újjáépült templom szen-
télye gótikus stílusú volt, tornya külön állt, 
fala égetett tégla, teteje fazsindelyes volt. 
Valamikor 1760-as években, alighanem 
villámcsapás miatt égett le. (Már az 1763-
as földrengés is megrongálhatta.) Kisebb-
nagyobb tűzesetekről később is beszámol-
nak a krónikák. 1910-ben Jakatics Ignác, 
Horváth R. Mihály és Suszter Mihály háza 
és portája földig égett. Az első világhábo-
rú idején a posta lobbant lángra, amitől 
két másik ház is leégett. A legpusztítóbb 

tűzvész 1942. szeptember 28-án dél-
előtt 11 órakor ütött ki. A Nyúli Önkén-
tes Tűzoltóegyesület krónikája és az idős 
nyúliak egybehangzó információja szerint 
gyerekek felelőtlen játéka következtében a 
felcsapó lángoknak Kisnyúlon 11 nádfede-
les ház esett áldozatául és két utcabeli lakó 
is életét vesztette. Az istállók pajták, ólak, 
fészerek és a tűzifa rakások is lángra lob-
bantak. A tűzoltók és a környékből segíteni 
odasereglő emberek az erős szélben nem 
tudták megakadályozni a tűz gyors tova-
terjedését. A védekezés közben egy tűzoltó 
is megsebesült. Itt említem meg, hogy köz-
ségünk Önkéntes Tűzoltó Egyesülete még 
1889-ben alakult, melynek 1952-től 60 
éven át Ábrahám Béla volt a parancsnoka.

Végiggondolva a községünket történelme 
során ért csapásokat a következő tanulsá-
gok vonhatók le. A járványok nagy része 
védőoltásokkal ma már vagy megelőzhető, 
vagy amint most éppen átéljük, hatalmas 
fegyelmezettséggel és összefogással le-
küzdhető. A földrengések bár ma még ki-

számíthatatlanok, de bekövetkezésük ese-
tén tudatos és gyors segítségnyújtással és 
mély részvétből fakadó segítőkészséggel a 
károk enyhíthetők. A víz- és tűzkárok egy 
része tudatos előrelátással megelőzhe-
tő vagy mérsékelhető, de az emberi ösz-
szefogásra, önzetlen segítségre mindkét 
esetben ma is szükség van. Egymástól el-
idegenedő, globalizálódó világunkban e 
meg-meg újuló csapások tanuló leckeként 
időről időre fi gyelmeztetnek bennünket, 
hogy az összekapaszkodást, az egymá-
sért tenni akarást a technika és tudomány 
gyors fejlődése sem válthatja le soha! 

Szűcs Mihály

Az előző részben a községünket sújtó jár-
ványokról írtam.

A katasztrófáknak egy másik rettegett 
formája a földrengés. Szerencsére hazánk 
területén csak ritkán fordulnak elő súlyos 
földrengések. Községünk történelmében 
azért egy alkalommal említenek ilyet is. 
1763. június 28-án hajnalban robbant 
ki egy mai számítások szerint a Richter-
skálán 6,3-es erősségű rengés. (Ez nagy-
jából akkora volt mint a Horvátországban 
2020. december 29-én kipattant rengés.) 

Epicentruma, vagyis a mélyben keletke-
zett rengés felszínre vetített középpontja 
Győr és Komárom között volt, Nyúltól ÉK-i 
irányba, mintegy 25-28 km távolságban 
a Duna közelében. Ez volt a hazánkban 
eddig tapasztalt legnagyobb rengés, 
amelyet még Németországban is ész-
leltek. Komáromban 63 halálos áldozata 
volt, több mint 120-an megsebesültek, és 
Komárom épületeinek harmada elpusz-
tult. Összedőlt 7 templom és 279 épület, 
részben megsérült 353 ház. Komoly sérü-
lést szenvedett a város épületeinek 54%-a, 
és csak 9%-a maradt sértetlen, de a győri 
házakban is jelentős károk keletkeztek. 

A földrengést 
természetesen 
Nyúlon is érez-
ték, nagy riadal-
mat keltett a la-
kosság körében, 
de az akkori tö-
mésfalu épüle-
tekben jelentős 
kárt nem okozott. Mai templomunkat pe-
dig csak 11 évvel később 1774-ben kezdték 
építeni.

A természeti kataszt-
rófák harmadik nagy 
veszélyforrásáról, az 
árvízről azt gondolhat-
nánk, hogy községünket 
ez nem érintheti, hiszen 
településünk a nagyobb 
folyóktól (Duna, Rába, 
Marcal) biztonságos 
távolságban fekszik. A 
valóság viszont az, hogy 
vízkárok mégis előfor-
dulnak nálunk is, hiszen 
a hegyből lezúduló idő-
szakos csapadékvizek 
mind a mai napig időről 
időre visszatérő gon-

dokat okoznak. Különösen így volt ez a 
Szurdik szabályozása előtt. A vízügyi fel-
jegyzések szerint 1902 volt az egyik leg-
problémásabb esztendő. Abban az évben 
különösen sok csapadék hullott, mely a 
Szurdikon akkor még gátak hiányában 
akadálytalanul lezúdulva több decimé-
teres iszapos hordalékával árasztotta el 
Kis- és Káptalannyúl házait. Idős nyúli-
aktól tudjuk, hogy a szabályozás előtt, az 
1800-as években a nyúli templomba még 
több lépcsőfokon fellépve lehetett bejutni. 
Ma a templom belső szintje a kb. 150 évig 
tartó feltöltődés miatt a külső térszint alatt 
fekszik.

Legutóbb 2016. július 28-án egy hatalmas 
felhőszakadás során tört be a víz a temp-
lomba és áztatta el a falakat mintegy 20 
cm magasságban. Az 1902-es iszapelöntés 
hatalmas panaszáradatot indított el és ez 

JÁRVÁNYOK,
ELEMI CSAPÁSOK,

KATASZTRÓFÁK
KÖZSÉGÜNK

TÖRTÉNETÉBEN

VISSZATEKINTŐ VISSZATEKINTŐ

II. RÉSZ

A hazai rengések gyakorisági helyét bemutató térkép
a komáromi rengés epicentrumával

A komáromi földrengés pusztítása nagyon hasonlíthatott
az itt látható horvátországiéra

Ábrahám Béla 60 évig volt önkéntes tüzoltóparancsnok Nyúlon

A 2021. április 16-i partomlás

A partomlás nemcsak az utat zárta el,
de a fenti házat is veszélyezteti
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Augusztus elején tartotta rendsze-
res ülését a Nyúli Értéktár Bizottság, 
ahol Kovács Krisztián új tag is be-
mutatásra került. A helyben lakó bi-
ológus szakember örömmel fogadta a 
felkérést, a Nyúl környéki vízfolyások 
élővilágáról szóló tanulmányát a bi-
zottság már korábbról is ismerte. 

Kormányhivatal Környezetvédelmi 
Mérőközpontjának munkatársa a tér-
ség felszíni vizeinek hidrobiológiai 
vizsgálatait és ökológiai állapotér-
tékelését végezi kollégáival, közel 20 
éve él Nyúlon, gyermekei is a helyi 
majorette és futball csapat aktív tag-
jai.

A természeti értékek megőrzése és 
kutatása kapcsán munkájával segíti 
jövőben a Bizottság tevékenységét.

Köszönjük Tóth Tibor korábbi bizott-
sági tag munkáját.

Hungarikum 2021 pályázaton tele-
pülésünk is elindult. A mintegy 930 
millió Ft keretösszeggel meghirde-
tett hazai és külhoni nemzeti értékek 
népszerűsítésére hivatott program 
három részterület támogatását kí-
nálta.

A különféle kiadványok, bemutató 
filmek, rendezvények mellett bemu-
tatóterek kialakítására is lehetett 
pályázni összesen 4 millió forint 

összegben. A második célterület az 
értéktárak létrehozására és működte-
tésének finanszírozására ad lehető-
séget 1,5 millió forint keretösszegig. 
Míg a harmadik téma a „hagyomány 
a divatban-viselet másként” címet 
viseli, pályázónként 250 ezer és 500 
ezer forint közötti támogatással.

Nyúl község Értéktár Bizottságával 
az első témakörben nyújtott be ér-
vényes pályázatot, melyen sikere-
sen 3 millió forint összeget nyert 
el.

Ebben Szűcs Mihály - Nyúl község 
nemzeti értékei címmel gazdagon il-
lusztrált könyve kerül kiadásra, vala-
mint értékeinket személéltető terem 
kialakítását is tartalmazza a pályá-
zat. Nyúl természeti, épített és szak-
rális emlékeiről pedig bemutató film 
készül majd.

Horváth Attila

SIKERES PÁLYÁZAT ÉS ÚJ TAG A
NYÚLI ÉRTÉKTÁR BIZOTTSÁGBAN

ÉRTÉKTÁR BIZOTTSÁG FAÜLTETÉS

Nyúl legrégebbi szakrális emléke a 
Szurdik kijáratánál lévő Mária-szobor, 
közel 335 éves. Terebélyes vadgesztenye 
árnyékában töltött több, mint egy évszáza-
dot. Az árnyat adó ernyőt kikezdték a kárte-
vők, a közlekedés, a kábelek…

Nagy szívfájdalommal, de el kellett búcsúz-
nunk a tekintélyt parancsoló, irányt mutató, 
évgyűrűiben sok emléket őrző famatuzsá-
lem látványától. Erről Szűcs Mihály tanár úr, 
értékőrző kollégám cikkét is olvashatták a 
Nyúli Hírek 2020. évi 3. számában és biztos 
vagyok benne, hogy még további érdekes-
ségekről is fog majd egy következő cikkben 
mesélni…

A Szűz Mária tisztelet Magyarországon 
az államalapításhoz kapcsolódik. Szent 

István a keresztény hittel együtt honosította 
meg, a hagyomány szerint Mária-Boldog-
asszonynak ajánlotta fel az országot. 1896 
óta Magyarok Nagyasszonya ünnepnapját 
október 8-án tartják. A nyúli hívek is éven-
te megtartják, ilyenkor a szobornál tartanak 
imádságos összejövetelt. 

Május a tavasz, a virágok, a szépség ünnepe, 
Mária pedig a hitvilágban a teremtett világ 
legszebb virága, így hagyományosan május 
Mária hónapja is.

Párhuzamot vonva a lombhullató október 
és a lombbontó május között, megidézve a 
népszokások lassan-lassan feledésbe me-
rülő világát, az eljövendőkre és eljövendőre 
gondolva két „sokunokás” nagypapa (Szabó 
Imre és Szűcs Mihály) nyakába vette a „he-

gyet, falut”, ötleteltek, 
érdeklődtek, fát vettek, 
talajjavító trágyát szerez-
tek, segítő kezeket keres-
tek… 

Végül a magyar folklór-
ban leírt rend és mód 
szerint április 30-áról 
május 1-jére forduló 
két napban május-
fát állítottak-ültettek, 
hogy a nevezetes gesz-
tenyefát megidézzék, a 

magyarokat oltalmazó Mária mellé őrt 
állítsanak.

Legyen ez a lassan gyökeret eresztő kis fi a-
tal gömbkőris egyfajta szimbólum. A helyi 
iskola névadója Pilinszky János. Ő is fordí-
totta Simone Weil (francia írónő, fi lozófus) 
szövegeit, szoros kapcsolat is fűzte hozzá. 
Tőle idézem ezt a szép gondolatot:
„A meggyökerezés a legfontosabb és legisme-
retlenebb szükséglete az emberi léleknek… 
Az emberi létezés valóságos, tevékeny és ter-
mészetes szálakkal gyökerezik a közösségben, 
mely a múlt értékeit elevenné teszi, és a jövőre 
vonatkozó sejtelmeket őrzi. Természetes be-
gyökerezettség ez, hely, születés, hivatás, és 
környezet egyaránt segíti. Az embernek azon-
ban többszörös begyökerezettségre van szük-
sége. Szüksége van az erkölcsi, szellemi, és lelki 
életterületek teljességére, azon a környezeten 
keresztül kapcsolódva hozzájuk, melynek ter-
mészetes polgára.”

Értéket nemcsak menteni, őrizni, de terem-
teni is lehet.

Óvjuk, védjük, vigyázzunk a kis gömbkő-
risre, oltalmazzuk a jövőnek!

Képek: Szűcs Mihály, Szabó Bea
Szöveg: Szabó Bea

MÁJUSFAÁLLÍTÁS HELYETT…

OLTALOM(B) AZ OLTALMAZÓ MÁRIÁNAK
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Szerencsére enyhült a COVID 19 táma-
dása, és lazultak a megszorítások, így 
május közepén hatalmas lendülettel 
beindult a klubélet. 

Horváth Attila művelődés szervezőnek 
köszönhetően, aki az egyesületnél is 
bemutatkozott, - sőt Lakitelekre is ve-
lünk tartott - két ingyenes kirándulá-
son is részt tudtunk venni.

A Nemzeti Kulturális Intézet Győri 
Irodájának szervezésében és támo-
gatásával június 30-án Kápolnás-
nyékre, míg július 7-én Lakitelekre 
látogathattunk. Mindkét helyen kul-
turális programon vettünk részt, majd 
az ebédet követően helyi kulturális ér-
tékekkel ismerkedhettünk.  

Nyári programjainkat május 31-én 
indítottuk.

Június 14-én megtartottuk közgyű-
lésünket, mely határozatképes volt, és 
elfogadásra kerültek a beszámolók és a 
tervek a következő időszakra, melyből 
csak a nyári eseményeket konkretizál-
tunk, mivel a jövő sajnos még most is 
bizonytalan.

Csornára látogattunk június 25-én a 
Táncfesztiválra. Öröm volt nézni a sok 

táncos lábú szépkorú csoport bemutat-
kozását.

Június 28-án Mosonszentmiklóson 
megyei vezetőségi értekezleten vet-
tem részt, ahol beszéltünk, terveztük 
a bizonytalan jövőt, de reménykedünk, 
hogy a programok többségét helyi és 
megyei szinten is sikerül megtarta-
nunk. Itt kerültek kiosztásra Baksa Pé-
ter tanár úr által készített feladatlapok 
díjai is. A pandémia alatt több, mint 
ötven megoldás készült el megyei szin-
ten. Egyesületünkből Árpási Tibor-

né, Fókás Istvánné és Saru Albertné 
vett részt és kapott elismerő okleve-
let illetve könyvjutalmat. Gratulá-
lunk nekik!

Nyarunk fő eseménye a tavalyra ter-
vezett négy napos kirándulásunk 
lebonyolítása volt. A megnyert pályá-
zatunk a Betlen Gábor Alapkezelő Zrt., 
a Nemzeti Együttműködési Alap, vala-
mint a Miniszterelnökség támogatásá-
nak segítségével a O-V-0420 kódszámú 
pályázatunk célja kapcsolatfelvétel 
más magyarországi nyugdíjas egyesü-

„NEFELEJCS” NYUGDÍJAS EGYESÜLETRŐL

Csoportkép a hortobágyi Kilenclyukú hídnál

KLUBÉLET

lettel/klubbal. Tiszalök, és Tiszadob 
településekre esett a választásunk, mi-
vel Szabolcs-Szatmár-Bereg megyében 
még nem kirándultunk. Már 2020-ban 
is elkészült a terv, de csak idén sikerült 
megvalósítani. A program összeállítá-
sában, a tájékoztatásban Szűcs Mihály 
vezetőségi tagunk segítségére számít-
hattunk. Köszönjük! 

Kirándulásunkról: július 13-án in-
dultunk, első megállónk Hatvanban 
volt, ahol a Széchenyi Zsigmond Va-
dászati Múzeumot tekintettük meg. 
Ezt követően Poroszlón, a Tisza tónál 
az Ökoparkban az óriás akvárium kö-
vetkezett. Hortobágyon a Kilenclyukú 
hídnál fotózkodtunk, majd Nyírbátor 
következett. A Báthori várkastély és pa-
noptikum után a Református templom 
nemes egyszerűségében, ezt követően 
a Minorita templom pazar díszítettsé-
gében gyönyörködhettünk. A város kü-
lönlegessége a sétányt övező szobrok 
sokasága.

Szállásunk Máriapócson volt mindhá-
rom napon, ahol fi nom reggelit és va-
csorát is kaptunk. Örömmel fogyasz-
tottuk el Horváth Norbertné Irénke 
által küldött gyümölcsöt vacsora után. 
Köszönjük, hogy gyakran gondol ránk, 
és támogat bennünket.

Másnap reggel megnéztük a régi 
görögkatolikus fatemplomot, és a 
kegytemplomot is. Az ismertetőt a 

Máriapócs kegytemplom

Tiszadada, zenés búcsúztató

Máriapócs, kegytemplom előttHatvani Széchenyi Zsigmond Vadászati Múzeum
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Augusztus 12-én többen részt vettek 
a Bakonyban a Cuha Túrán, melyet 
Bakonyszentlászló nyugdíjasai szer-
veznek. Ez is hagyományos megyei 
nyugdíjas találkozó.

Többen szintén már megszokott prog-
ram, hogy Bükön pihennek, kezelése-
ken vesznek részt. Akik maradtunk fo-
gadtuk a Tiszalökről érkezőket. Falunk 
bemutatását követően, melyet Szűcs 
Mihály tartott, (érdeklődéssel hallgat-
ták vendégeink), a Vaskapu pincesorá-
nak meglátogatása után, a Sárkánylik 
pincében borozgattak, zsíros kenyeret 
ettek. Nagyon tetszett nekik közsé-
günk, elismeréssel szóltak a látottak-
ról, és a vendéglátásról.

Az ősz folyamán (novemberre ter-
vezzük), és reméljük meg is tudjuk 
tartani a Keresztrejtvényt fejtő ver-
senyt. Erre is sikerült pályázati pénzt 
nyernünk. 

Szeptember 6-án megyei klubvezetői 
értekezlet lesz Hövejen. Mi pedig 17 
órakor találkozunk. Valószínűleg ez is 
a pályán lesz, a vírus negyedik hulláma 
miatt, mely sajnos itt van a nyakunkon. 
Természetesen a Közösségi Ház ablaká-
ban olvashatja tagságunk az informáci-
ókat, valamint a Facebookon is.

Szeptember 13-án Kunszigeten meg-
rendezésre kerül a „Nagyanyó me-
sél”. Hagyományos program, melyen 
mindig képviseltetjük Egyesületünket. 
Ugyan ezen a napon Lébénybe vagyunk 
hivatalosak (5 fő), 25 éves az ottani 
egyesület. Őket fogjuk köszönteni.

Azt gondolom méltán lehetünk büsz-
kék közösségi életünkre. Igazán sajnál-
hatja, aki bár tehetné, eddig még nem 
csatlakozott egyesületünkhöz. Szeren-
csére az utóbbi időben növekszik az 
új tagok száma. Örömmel tölt el, hogy 
egyre inkább igény jelentkezik a társas 
kapcsolatok, a tartalmasan, közösség-
ben eltöltött programok iránt. Talán a 
járványnak ez az egyetlen pozitív hatá-
sa: megtapasztaltuk, hogy a bezártság, 
a korlátok, az egyedüllét nem jó az em-
bernek. Fontosak a kapcsolatok, a kö-
zösség, a másokkal való törődés. 

Géberné Gombás Márta
egyesületi elnök

helyi atya tartotta. Rengeteg érdekes 
információhoz jutottunk. Ezután Deb-
recen volt a délelőtti program. A cso-
port kétfele osztva tekintette meg a 
Déri Múzeumot, - kiemelten Munkácsy 
Mihály Jézus trilógiáját, a Református 
Nagytemplomot, és a méltán híres Re-
formátus Kollégiumot. Ebéd után Nyír-
egyházára mentünk a Vadasparkba, 
melyet kisbuszokkal tekintettünk meg 
a park nagysága miatt. Szabad program 
keretében mindenki azt a részét tekin-
tette meg a Vadasparknak, amit szere-
tett volna.

Harmadik napon Túristvándiban a 
vizimalmot, Tiszacsécsén a Móricz 

Zsigmond Emlékházat, Szatmárcsekén 
a Kölcsey emlékszobát, és a kopjafás 
temetőt tekintettük meg. Mindkét he-
lyen koszorúztunk is. Tákoson a Baráth 
vendégházban ebédeltünk, Csarodán 
és Tákoson is megnéztük a reformá-
tus templomot. Hazafelé (Máriapócs-
ra) tartva betértünk Vajára a Vay Ádám 
Múzeumba.

Pénteken, kirándulásunk utolsó napján 
találkoztunk az ottani nyugdíjas cso-
portokkal. Tiszadobon pazar vendég-
látás, és zeneszó fogadott bennünket, 
majd a helyi Tájházba mentünk. Cso-
dás gyűjtemény, amit nagyon lelkesen 
gondoz megbízott felelőse. Katolikus 

templom után Tiszalökre mentünk, 
ahol az ottani klubvezető Simon Ist-
vánné Marika szervezésében az erőmű 
vezetője mutatta be létesítményt. Ez-
után közös ebéd volt a három nyugdíjas 
klub tagjainak Tiszalökön. Kirándu-
lásunkat a Tisza partján, Tiszadadán 
zártuk egy közös estebéddel. Jó hangu-
latban, harmonikaszóval kísértek ben-
nünket a buszhoz. Kellemes találkozás 
volt! Sajnos a távolság akadálya, hogy 
szorosabb barátság alakuljon ki, de 
megismerkedhettünk az ország keleti 
oldalán élők közösségi életével. 

Köszönet a GABUSZ Kft.-nek, különö-
sen Farkas Zsoltnak, aki a biztonságos 

vezetés mellett korrekt, és türelmes 
sofőrünk volt. Lengyel Istvánnak, hogy 
lehetőségünk volt jó helyi borral, va-
lamint Schmiedt Henrik polgármester 
úrnak, hogy nyúli termékkel, kiadvá-
nyokkal, csoportunk jóhangú tagjainak, 
hogy kis műsorral kedveskedhettünk az 
ottaniaknak.

Kiemelt köszönet a pályázatban elnyert 
összegért a már ismertetett Betlen Gá-
bor Alapkezelő Zrt.-nek, Regner Mártá-
nak, Győr-Moson-Sopron megyei Civil 
Közösségi Szolgáltató Központ mun-
katársának, hogy segített a pályázat 
elkészítésében. A busz viteldíja, a szál-
lás egy részének és az ottani klubokkal 

közös étkezéseknek a díja ebből került 
kifi zetésre. A résztvevők így körülbe-
lül féláron vehettek részt a négy napos 
programon. 

Következett július 21. a hagyományo-
san híres megyei programunk a Nyúl 
Hegyi Túra, melyet nagyon vártak már 
vendégeink az „Életet az Éveknek” me-
gyei elnökségéhez tartozó klubok tag-
sága. Több, mint 110-en látogattak el 
hozzánk. Egyesületünk tagságának kö-
szönöm az aktivitást, a vendégkísérést, 
zsíros kenyerek elkészítését, felszol-
gálását, Végh Józsefnek a jóhangulatú 
zenei aláfestést. Nótaszó, és tánc soha 
sem maradhat az ilyen programokon. 

Hálámat fejezem ki a Sportkörnek, ki-
emelten Stecina Krisztiánnak, aki a 
járvány ideje óta biztosította a külté-
ri helyszínt programjainknak, a hegyi 
túra alatt végig velünk volt és segített, 
hogy zökkenőmentesen bonyolódjon le 
az esemény. Szinte mindenki elment a 
kápolnáig, de nagyon sokan a kilátóig 
is felmentek. Köszönet a COOP Szolnok 
vezetőségének, akik a kenyeret, és a 
vizet biztosították, Balogh Tamás hús-
bolt tulajdonosnak, Lengyel Istvánnak 
(Sárkánylik Pince), hogy szinte önkölt-
ségi áron biztosították a zsírt és a bort. 
A BUPARIN Kft.-nek az eldobható po-
harakért, tányérokért.

Tiszalökiek a Szent Dónát kápolnában

Tiszalökiek a pincesoron

Zsíroskenyér parti a Sárkánylyukban

Túristvándi csoportkép a vízimalomnál

KLUBÉLET KLUBÉLET
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A járványügyi in-
tézkedések eny-
hítésével újra 
láthatják szurko-
lóink az edző- és 
bajnoki mérkőzé-
seinket! Nagyon 
hiányoztatok már! 

Rögtön egy örömhírrel tudom kezdeni 
a beszámolónkat, amely azért gondot is 
okoz nekünk…

Mondovics Dávid utánpótlás és felnőtt 
csapatunk edzőjét megkereste a nagy 
hagyományokkal rendelkező győri klub 
az ETO, hogy dolgozzon náluk az után-
pótlásban, amelyet Dávid el is fogadott. 
Ez egy nagy előrelépés az ő életében és 
nekünk is egy pozitív visszajelzés, hogy 
a nálunk dolgozó edzők milyen színvo-
nalú munkát végeznek. Nem ez az első 
és reméljük, hogy nem is az utolsó, hogy 
egyik szakemberünket magasabban 
jegyzett csapat csábítja el.

Dávidnak is sok sikert kívánunk az 
ETO-nál!

Megyei I. osztályú
felnőtt csapatunk

A csapat új edzője Kovács Zsolt lett, 
aki több heti közös munka után bizako-
dó a jövőt illetően.

A nyáron annyi változás történt a keret-
ben, hogy Varga Tamás Győrszentivánra, 
Nyakas Martin Lipótra igazolt. Vissza-
tért Koroncóról Nyúlra Varga Zsombor, 

és új játékosként érkezett Sáhó Kristóf. 
Kurucz Richárd családi okok miatt csak 
a M. II. osztályú csapatban tudja vállalni 
a szereplést.

A nyári felkészülése jól sikerült a csa-
patnak, és a vezetőség úgy gondolja, 
hogy az új bajnokságban is a 4-8. helye-
zés elérése lehet a célunk. Figyelembe 
vettük, hogy a kezdődő bajnokság jócs-
kán megerősödött. Visszajött az NB3-
ból a Lipót és a Ménfőcsanak, és felkerült 
két erős csapat a Móvár II és a Koroncó 
is. Célunk a Megyei Kupában a minél 
hosszabb győzelmi sorozat elérése, az 
első fordulóban 7-0 arányú győzelmet 
aratottunk Veszprémvarsányban.

Kovács Zsolt edző a következőképpen 
látja csapat jövőjét a kezdődő baj-
nokságban: „A 2021/22-es bajnokság 

várakozásom szerint roppant kiegyenlített 
lesz, sok jó csapat versenyfutása várható. 
Reméljük, hogy szurkolóink jelen lehetnek, 
és láthatják, hogy bárki ellen a győzelem 
igényével és esélyével lépünk pályára. Sen-
ki ellen se fogunk feltartott kézzel a pályá-
ra menni! A felkészülés során végig érezni 
lehetet a csapaton az akaratot, hogy olyan 
állapotba kerüljünk a bajnoki szezon kez-
désére, hogy a magunk elé állított célokat 
elérjük. Legfőbb célunk, hogy szurkolóink 
mindig büszkék legyenek ránk, a hozzá-
állásunkra, győzni akarásunkra. Szeret-
nénk elérni, hogy csapatunkat ne csak a 
küzdőszellem, hanem a jó támadó foci is 
jellemezze. Az eddig közösen eltöltött idő 
alapján mondhatom, hogy kiváló sportem-
bereket, egységes csapatot ismertem meg. 
Biztos vagyok benne, hogy sok örömet tu-
dunk a szurkolóknak, és magunknak sze-
rezni!”

ÚJRA A SZURKOLÓKKAL!
SPORT

Megyei II. osztályú csapatunk

Az elmúlt két évben egyetlen vereséget 
szenvedett Tápon a nyúli csapat. Ennek 
a teljesítménynek köszönhetően az idei 
évben a M.II. osztályú bajnokságban 
indulhatunk, amely nagy előre lépés 
a fi úknak és a klubnak is! Nagyon re-
méljük, hogy fel tudjuk venni gyorsan a 
magasabb osztály ritmusát, és idővel a 
sikerek is jönni fognak majd. A csapattal 
szemben továbbra is az az elvárás, hogy 
minél több nyúli játékossal alkossanak 
egy jó közösséget, és szórakoztassák a 
nézőinket a hétvégéken! 

Szakács Ferenc a csapat edzője így 
értékeli a csapat múlt- és jövőbeli tel-
jesítményét: „Szeretnénk megmutatni 
és egyben megállni a helyünket a megyei 
másodosztályban is, de tisztában vagyunk 
vele, hogy ez azért más “kávéház” lesz. Bí-
zunk fi atal játékosainkban, akiknek meg-
felelő terep lesz ez a további fejlődéséhez 
és számítunk továbbra is az idősebb, ruti-
nos játékosainkra. Szeretnénk biztos bent 
maradást érő helyen végezni, azt gondo-
lom, hogyha mindenki kihozza magából 
a maximumot, nem lehetetlen küldetésre 
vállalkoztunk! Izgalommal várjuk a rajtot 
és reméljük, hogy minél több szurkoló szo-
rít majd értünk a pálya szélén! Köszönjük 
a vezetésnek is, hogy biztosítja felkészülé-
sünket és a bajnokságban való szereplést. 
Sok nyúlinak nagy segítség az, hogy hely-
ben sportolhat!”

Női csapatunknál irányváltás 
van, várják a fi atalok

jelentkezését

Tóth Balázs a csapat edzője szintén 
optimistán várja a folytatást és a kö-

vetkezőket mondta: „Az LBW Nyúl SC 
női kispályás csapata, július-augusztus 
hónapokban elkezdte a felkészülést az őszi 
szezonra. Több játékos munkahelyi prob-
lémák miatt ritkán vesz részt az edzés-
munkában. Ezért és mert a településen van 
érdeklődés az általános iskolások körében, 
egy új lehetőségként, 6-8 kisleánnyal, 12-
16 évesekkel kezdtük a munkát, növelve a 
létszámot. A kedvező fogadtatás miatt to-
vábbi érdeklődőket is szívesen fogadunk. 
A rutinos játékosok szorgalma töretlen, a 
körülmények ideálisak, így a csapat szeret-
ne eredményesen szerepelni a 2021/22-es 
szezonban. A bajnokságban való ered-
ményeknél azonban fontosabb, hogy a 

NYÚLI SPORT CLUB FELNŐTT CSAPATOK SORSOLÁSA

FORD. TERV. DÁTUM HAZAI VENDÉG

1 Aug.14. 18 óra, szombat LOLAND NYÚL SC LIPÓT PÉKSÉG

1 Aug. 15. 18 óra, vasárnap GYŐRÚJFALU SE LBW NYÚLI SC II.

2 Aug. 22. 17 óra, vasárnap GÖNYŰI SE LOLAND NYÚL SC

3 Aug. 28. 17 óra, szombat LOLAND NYÚL SC PANNONHALMA SE

3 Aug. 29 17 óra, vasárnap GYŐRZÁMOLYI SE LBW NYÚLI SC II.

4 Szept. 04. 17 óra, szombat KAPUVÁRI SE LOLAND NYÚL SC

4 Szept. 05. 17 óra, vasárnap LBW NYÚLI SC II. DUNASZEG SE

5 Szept. 11. 17 óra, szombat LOLAND NYÚL SC CSORNAI SE

5 Szept. 12. 17 óra, vasárnap BÖRCS KSE LBW NYÚLI SC II.

6 Szept. 19. 16 óra, vasárnap BŐNYI SE LBW NYÚLI SC II.

6 Szept. 19. 16 óra, vasárnap KORONCÓ KSSZE LOLAND NYÚL SC

7 Szept. 25. 16 óra, szombat LOLAND NYÚL SC CARBODENT VITNYÉD SE

7 Szept. 26. 16 óra, vasárnap LBW NYÚLI SC II. TÉTI SOKORÓ FC

2 Szept 29. 17 óra, szerda LBW NYÚLI SC II. GYŐRÚJBARÁTI SE

8 Okt. 02. 16 óra, szombat CREDOBUS M.M.ÓVÁR B LOLAND NYÚL SC

8 Okt. 03. 16 óra, vasárnap KUNSZIGET SE LBW NYÚLI SC II.

9 Okt. 09. 15 óra, szombat LOLAND NYÚL SC ABDA SC

9 Okt. 10. 15 óra, vasárnap LBW NYÚLI SC II. ENESEI SC

10 Okt. 16. 15 óra, szombat LOLAND NYÚL SC GYŐRSZENTIVÁNI SE

10 Okt. 17. 15 óra, vasárnap RÁBAPATONAI BESENYŐ SE LBW NYÚLI SC II.

11 Okt. 24. 14 óra, vasárnap LBW NYÚLI SC II. KAJÁRPÉCI SE

11 Okt. 24. 14 óra, vasárnap DAC NÁDORVÁROS 1912 LOLAND NYÚL SC

12 Okt. 30. 14 óra, szombat LOLAND NYÚL SC SZA-BI QUALIT

12 Okt. 31. 14 óra, vasárnap DUNASZENTPÁLI SE LBW NYÚLI SC II.

13 Nov. 06. 14 óra, szombat SOPRONI FAC 1900 LOLAND NYÚL SC

13 Nov. 07. 14 óra, vasárnap LBW NYÚLI SC II. ÜSTÖKÖS FC BÁCSA II.

14 Nov. 13. 14 óra, szombat LOLAND NYÚL SC JÁNOSSOMORJAI SE

15 Nov. 20. 14 óra, szombat BÁCSA FC SE LOLAND NYÚL SC

16 Nov. 28. 14 óra, vasárnap LIPÓT PÉKSÉG LOLAND NYÚL SC

A M.I. osztályú csapat

A M3-ban második helyezett csapat a vezetőkkel A női csapatunk Tóth Balázs edzővel
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Februárban meglátogatott Horváth Dé-
nes barátom és megajándékozott frissen 
megjelent könyvével.

Az ,,Aforizmák, idézetek és magvas 
gondolatok könyve„ rendkívül sok 
tanulságos, érdekes, és szórakoztató 
gondolatot tartalmaz.

Horváth Dénes több évet töltött Nyúlon 
a felnőtt futballcsapat edzőjeként. Nyúli 
tevékenysége kezdetén, 2012-ben a baj-
nokságból kieső csapatot vett át, és mű-
ködésének első évét követően a megyei 

II. osztályba visszakerült csapat 
az idény végére már a bajnoksá-
got is megnyerte, és feljutott a 
megyei I. osztályba.

A Nyúl SC azóta számos kitűnő 
helyezést ért el a bajnokságban és 
a kupa küzdelmekben is. Horváth 
Dénesnek elévülhetetlen érdemei 
vannak a nyúli sport magasabb 
szintre jutásában, ami egyik fon-
tos tényezője volt a nyúli sportte-
lep látványos fejlődésének is.

Nyúlról való távozásakor elismer-
tük és megköszöntük a sportban 
kifejtett tevékenységét, most pe-
dig gratulálunk könyvéhez, me-
lyet jó szívvel ajánlok minden 
érdeklődő fi gyelmébe.

Az élet szinte minden területét 
érintő, sok idézetet tartalmazó könyvből 
egy csokorra valót mutatok be, kezdve 
a sport, majd a szeretet, emberség, böl-
csesség, politika világából, s előtte az 
előszót Bródy Jánostól:
,,A végtelenhez mérve szinte nem is léte-
zünk.
A csillagévek óráin egy perc az életünk,
Az ember önmagában semmit sem ér,
Ha nincsen barátunk – elvisz a szél.„ 

Neves edzők és játékosok mondásai:
• A győzelem ellen nincs érv, a vereségre 

nincs kifogás.
• Nem a 11 legjobbat, hanem a legjobb 

11-et akarom.

• A szerencse forgandó, a becsület állan-
dó.

• A sportban csak a vágyak biztosak, az 
eredmények nem.

• Nem az a fontos, mit gondolnak rólad, 
amikor jössz. Az a fontos – de nagyon 
– hogy mit gondolnak rólad, amikor 
mész.

• A labdarúgást lábbal játsszák, de fej 
kell hozzá. A tehetség a fejnél kezdő-
dik.

• Futni meg lehet tanulni, focizni meg 
tudni kell.

• Az igazi bajnokok a célt látják maguk 

előtt, nem pedig az akadályt.
• A labdarúgás egyszerű játék. Csak 

nyerni kell, akkor mindenki a barátod 
és mosolyog rád.

• Csak pozitív gondolkodással lehet si-
kereket elérni. Célozd meg a holdat, ha 
el akarod találni a kéményt.

• Két választásod van: vagy bedobod a 
törölközőt, vagy letörlöd vele az izzad-
ságot.

• A régi focit a szegények játszották és 
a gazdagok nézték, mostanság ez pont 
fordítva van.

Híres emberek mondásai, örök igaz-
ságok:
• Ha igazán jót akarsz a gyerekeidnek, 

egy dolgod van: szeresd az anyjukat.
• Minden kőben benne van a szobor, csak 

a felesleget kell lefaragni róla.
• A szülő ameddig csak tud ad, de ha már 

nem, utána derül ki, milyen embert fa-
ragott a gyerekéből.

• Amikor fent vagy a barátok tudják ki 
vagy. Amikor lent vagy, tudod kik a ba-
rátaid.

• A szívnek vannak érvei, amelyekkel az 
ész nem tud mit kezdeni.

• Lehet, hogy a világnak Te csak 
egy ember vagy, de valakinek le-
het, hogy Te jelented az egész vi-
lágot.
• Csak azzal feküdj le este, akivel 
reggel szívesen ébrednél.
• Az ember nem akkor sértődik 
meg amikor megsértik, hanem 
akkor, amikor már megteheti.
• Az egyetlen baj a semmittevés-
sel, hogy sohasem tudod, mikor 
végeztél.
• Egy igaz barát sosem áll az utad-
ba, kivéve, ha elindulsz a lejtőn 
lefele.
• Nem értek egyet azzal amit 
mondasz, de életem végéig har-
colni fogok azért, hogy mond-
hasd.
• A kormány az a testület, ami 
mindig megtartja, amit ígér. Ha 
pénzt ígér, azt is megtartja.

• Nem a póráz teszi a kutyát hűségessé.

A könyvben természetesen megtalálha-
tók a szerzők nevei is.

Köszönjük Horváth Dénesnek, hogy ér-
tékes könyvét megismerhettük, további 
tevékenységéhez sok sikert és jó egész-
séget kívánunk.

Akik szeretnék a többi idézetet is 
megismerni, lehetőségük van, a nyúli 
községi könyvtárnak jutatott tisztelet 
példányt kikölcsönözni és elolvasni.

Szabó Imre

SPORT

játékosok egységes, jó szellemű csapatot 
alkossanak, ami egy amatőr női csapatnál 
a további működés alapja. Heti 2 edzésen 
a fi atalabb és idősebb játékosok is nagy 
élvezettel, odaadással próbálnak fejlődni, 
tanulni, de a hangulat is remek, így opti-
mistán várjuk az őszi szezonkezdést!”

Utánpótlás nevelés

A nyári utánpótlás táborok rendben 
lezajlottak. A Csizmadia Ágnes által 
szervezett és felügyelt táborokban több 
korosztály is nagy létszámmal vett részt. 
A gyerekek tele élménnyel térhettek 
haza minden alkalomból az edzések és a 
kirándulások után egyaránt. Itt szeret-
ném külön is megköszönni Csizmadia 
Ágnes edzőnknek, hogy az elmúlt tíz 
évben példaértékűen foglalkozott az 
alsós korosztályokkal a Nyúli Sport 
Clubnál. Fontos kapocs volt az iskola 

és a klub között az ő munkája. Tíz év-
nyi edzősködés után sajnos tanulmányi 
okok miatt nem tudja vállalni tovább a 
labdarúgó palántáink nevelését és fel-
készítését a tanárnő. Sok sikert kívá-
nunk a jövőre vonatkozóan Áginak és 
természetesen alkalom adtán várjuk 
vissza!

 A lebonyolításban annyi változás lesz, 
hogy az U13-as csapat már nem Bozsik 
fesztiválokon fog részt venni, hanem a 
részükre kiírt U13-as MLSZ által szerve-
zett bajnokságban!

Újdonság klubunk életében, hogy Varga 
Péter felnőtt csapatunk kapusa heti 
rendszerességgel külön edzéseket 
tarthat a kapuspalántáink részére. 
Reméljük, hogy ezzel is hozzájárulha-
tunk a gyermekek egyéni fejlődéséhez!

TAO fejlesztések

A TAO program keretein belül az idei 
évben szeretnénk befejezni a korábbi 
években jóváhagyott fejlesztéseket. Re-
méljük, hogy mihamarabb meg tudjuk 
őket valósítani, ehhez az Önkormány-
zat támogatására is szükségünk van! 
Februárban újra beadtuk a jövő évre 
szóló sportfejlesztési programunkat, 
amely ezúttal is nyert, így biztosított 
az utánpótlás csapataink zavartalan 
felkészülése. A klubház építésre be-
adott pályázat elbírálása az év végére 
várható! Reméljük, hogy harmadszorra 
már sikerül elnyerni az MLSZ támoga-
tását! 

A Facebookon Hivatalos Nyúl SC néven 
vagyunk jelen, ezért kérjük, hogy jelöl-
jenek minket ismerősnek, ha szeretnék 
nyomon követni a club életével kapcso-
latos történéseket. Ezen túl rendelke-
zünk SC Nyúli néven youtube csator-
nával is, ahol elérhetőek a korábban 
felvett mérkőzések rövid gólösszefogla-
lói is.

Végül ezúton is szeretnénk megkö-
szönni Nyúl Község Önkormányza-
tának, a szponzoroknak, a helyi vál-
lalkozásoknak és a szurkolóinknak, 
hogy ebben a nehéz helyzetben is 
támogatnak bennünket és segítik el-
érni a céljainkat! 

HAJRÁ NYÚL!!!!

Raff Tamás
Nyúl SC

KÖNYVAJÁNLÓ

Horváth György tanár úr tart eligazítást a táborozóknak

Csizmadia Ágnes edző a felcsúti Puskás Arénában a gyerekekkel

MEGJELENT VOLT EDZŐNK KÖNYVE
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NYÁRI ÉLET

Az Aranykapu Óvoda és Bölcsőde - 3 hét 
szünet kivételével - egész nyáron fogadta a 
gyermekeket, és az előző évekhez hasonló-
an ezen időszakban is tartalmas élet folyt az 
óvodában, bölcsődében.

Az óvó nénik, kisgyermeknevelők igyekez-
tek a gyermekeket nyáron is minél több 
élményhez juttatni, a vizes játékok és pá-
rakapus fürdőzés mellett különböző moz-
gásos játékokat, kézműves tevékenységeket 
szerveztek: volt kavicsfestés, aszfaltrajz, 
gyöngyfűzés, csillámtetoválás, ugróiskola, 
papírhajtogatás, zenés torna, vizes homok-
vár-építés és homoksüti-sütő verseny, de 
a táncház, a körjáték sem maradhatott ki a 
nyári élmények közül. 

A szülőktől és a konyháról nyáron is sok 
gyümölcsöt kaptunk, mellyel a vitaminszük-
séglet kielégítését segítettük. A fokozott fo-
lyadékigény kielégítésére is odafi gyeltünk, 
az otthonról hozott naptejek rendszeres 
használata pedig egész nyáron segített a 
napvédelemben. A „kánikulai” nagy meleg-
ben 11.00 és 15.00 óra között nem tartóz-
kodtak a gyermekek az udvaron a nap káros 
sugarainak kivédése érdekében. Ezen idő-
szakban az ovisok az előző években felsze-
relt klímaberendezések által lehűtött, hűs 
csoportszobákban játszottak és pihentek. 

A következő években a bölcsődében is sze-
retnénk - klímaberendezések felszerelésével 
- hasonló körülményeket biztosítani, mert 
a nyári időszakban a bölcsődei csoportszo-
bákban nagyon meleg van, ami kedvezőtle-
nül befolyásolja a kisgyermekek közérzetét, 

nyugodt játékát, pihenését, és nem utolsó 
sorban a velük foglalkozó felnőttek munka-
körülményeit. 

FELÚJÍTÁSOK

A nyári szünet ideje alatt - az óvodában és 
bölcsiben is - a dajka nénik, és kisegítő dol-
gozók munkája által takarítási, karbantartási 
feladatok zajlottak. Sor került a csoportszo-
bai és udvari játékok, eszközök, bútorok 
tisztítására, fertőtlenítésére, szükség szerint 
javítására, felújítására. 

Az óvodában festésre került a 3 földszinti 
csoportszoba, a tálalókonyha és mosogató 
helyiség, valamint a bejárati folyosó. A fő-
zőkonyhán is megtörtént az egészségügyi 
meszelés.

A bölcsődében - a bővítés miatt - nem ter-
veztünk festési munkákat, a felújítást az új 
bölcsődei csoportszoba építésével együtt 
tervezzük, hiszen az építkezés a régebbi te-
rületek állagát is befolyásolhatja. 

Az óvoda bejáratához és ablakaiba idén 
a Németh Kertészet felajánlásaként ke-
rültek virágok, melyek díszítik és otthono-
sabbá teszik az óvodát. Köszönjük szépen 
Németh Viktor képviselőnek a támoga-
tást! Anghelyi Ádám képviselő felaján-
lása által pedig két gyümölcsfa-csemete 
került az óvoda udvarába, melyek idővel a 
gyümölcstermés mellett az udvar árnyéko-
lásában is segítenek. 

Önkormányzati támogatással, és az in-
tézmény Egyesületének pályázata segít-
ségével az óvoda két csoportjában tudjuk 

a régi, elhasználódott gyermekszékeket, 
valamint egy csoportban a régi öltözőszek-
rényeket cserélni, és a megnövekedett gyer-
meklétszám miatt szükséges öltözőszekré-
nyeket pótolni.

Szintén a Nyúli Óvodás és Bölcsődés 
Gyermekekért Egyesület pályázatának 
támogatásával a bölcsődébe új játékokat, 
és hiánypótló eszközöket tudunk beszerez-
ni, mint gyermekjárművek, vetítővászon és 
diavetítő, gyermekasztalok a teraszra, moz-
gásfejlesztő cikk-cakk alagút. 

Az új nevelési év indításában segít a szülők-
nek a bölcsi és ovi-ismerkedő. A bölcsivel 
július 2-án ismerkedhettek a kisgyermekek 
- szüleik kíséretében, az óvodával pedig au-
gusztus 26-31. között, mely ismerkedés az 
óvodai beszoktatást is megkönnyíti. 

NYÁRI ÉLET,
FELÚJÍTÁSOK ÉS

ÉVINDÍTÁS 
AZ ÓVODÁBAN,
BÖLCSŐDÉBEN

SZEMÉLYI VÁLTOZÁSOK

Az óvodából 2021. augusztus 31-én nyug-
díjba vonul két óvodapedagógus: Krajczár-
né Simon Katalin, aki 37,5 évet, valamint 
Tóth Andrea, aki 36 évet dolgozott a nyúli 
óvodában óvónőként. Mindkettőjüknek 
köszönjük áldozatos, nagy odaadással 
és felelősséggel végzett szakmai munká-
ját, nyugdíjas éveikhez pedig nagyon jó 
egészséget kívánunk! 

Egyik megüresedett álláshelyet 2021. 
szeptember 1-től Réfi  Edina óvodapeda-
gógus tölti be, a másik óvodapedagógusi 
álláshelyre - pályázati kiírás útján - még 
várjuk a megfelelő végzettséggel rendelkező 
kolléganőt.

A bölcsődébe szeptember 1-től új kis-
gyermeknevelő érkezik Klauz Klára sze-
mélyében, valamint júliustól dolgozik a 
bölcsiben Dézsi Julianna bölcsődei daj-
kaként.

Az intézményben jelenleg minden dolgozó 
rendelkezik a munkakörének megfelelő vég-
zettséggel. 

GYERMEKLÉTSZÁM
ALAKULÁSA A 2021-2022-ES 

NEVELÉSI ÉVBEN

Óvodában: a 2021. augusztusi záró gyer-
meklétszám: 162 fő, ami az Alapító ok-
irat szerinti maximális létszámnak felel 
meg. 2021. szeptember 1-én iskolába megy 
50 gyermek, újonnan pedig 55 gyermeket 
írattak be a szülők az oviba. Sajnos helyhi-
ány miatt nem tudtunk minden kisgyerme-
ket felvenni, az elutasításra kerülő, még nem 
óvodaköteles gyermekeknek a bölcsődében 
tudtunk helyet biztosítani, de ezzel a lehe-
tőséggel nem minden szülő élt. (A bölcső-
dében lévő óvodás korú gyermekek viszont 
a bölcsődébe felvehető gyermeklétszámot 
csökkentik.)

Az óvodai csoportlétszámok a 2021/2022-
es nevelési évben a következőképpen 
alakulnak: CICA - nagycsoport: 25 fő, KA-
TICA - középső csoport: 27 fő, MACI - kis-
csoport: 22 fő, MÓKUS - középső csoport: 28 
fő, NYUSZI - nagycsoport: 28 fő, PILLANGÓ 
- kiscsoport: 27 fő

Így a 2021/2022-es nevelési évre felvett óvo-
dás gyermekek létszáma: 157 fő.

Négy csoport a törvényben megengedett 
maximális létszám (25 fő) feletti gyermek-
létszámmal működik, ehhez a fenntartó 
önkormányzat engedélye szükséges, mely 
a korábbi döntések alapján minden csopor-
tunkra engedélyezett. 

A bölcsődébe felvehető maximális gyer-
meklétszámot meghatározza a beíratott 
gyermekek életkora, védelembe vétele, 
illetve sajátos nevelési igénye. Ezeket a 
szempontokat fi gyelembe véve jelenleg 
a felvehető gyermeklétszám: 23 fő. Az 
előző év záró gyermeklétszáma: 28 fő, ebből 
17 kisgyermek kezdi meg szeptemberben az 
óvodát, illetve 3 gyermek ősszel megy oviba. 
A 2021/2022-es nevelési évre újonnan beíra-
tott gyermekek létszáma: 17 fő. 

A bölcsiben a szoktatások a nyári leállás 
után, már augusztusban megkezdődnek, így 
a szeptemberi induló létszám 13 fő lesz. Ez 
a létszám folyamatosan emelkedik, decem-
berre eléri a 20-22 főt, de év közben további 
beíratások várhatók. 

A gyermeklétszám alakulását tekintve – a 
bölcsődebővítés mellett - mihamarabb 
szükséges lenne az óvoda bővítése is, mert 
a jelenleginél több gyermeket a meglévő in-
tézményben nem tudunk elhelyezni. 

A 2021-22-es nevelési év szakmai tevékeny-
ségéhez és tervezéséhez tartozik, hogy 4 fő 
óvodapedagógus jelentkezett minősítő 
eljárásra, valamint 2021. októberben sor 
kerül 1 fő óvodapedagógus, valamint az in-
tézmény tanfelügyeleti ellenőrzésére is. Az 
említett eljárások - a magas gyermeklét-
szám mellett - hatalmas terhet rónak min-
den dolgozóra. 

Ezzel együtt továbbra is igyekszünk a mi-
nőségi szakmai munka mellett megfelelni a 
fenntartói és szülői igényeknek, elvárások-
nak, valamint a vírushelyzet okozta követel-
ményeknek és előírásoknak.

Bán Csabáné
intézményvezető

Óvoda - dinnyeszezon

Bölcsi - játék

Pancsolás a bölcsiben Mestercukrász verseny az oviban

Óvoda - homokvár
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Házasságot kötöttek Dátum Házasságot kötöttek Dátum

Hajdu Zsolt és Németh Mária 2021.03.20. Tarcsafalvi Richárd és Szabó Blanka 2021.06.25.

Sepsi Balázs és Szarka Ildikó 2021.04.24. Enyedi Ádám és Márkus Veronika 2021.06.26.

Tőkés Árpád Lóránd és Takács Eszter 2021.05.08. Lencse Imre és Jakab Andrea 2021.07.16.

Teicht Ede és Gellér Zsófi a 2021.05.08. Mezei Zsolt Ferenc és Bánkuti Berna-
dett 2021.07.17.

Fülesi Róbert és Tujner Magdolna 2021.05.21. Barna Zoltán és Török Zsuzsanna 2021.07.19.

Németh Izsák Sámuel és Szinger Dóra 2021.05.28. Wilhelm Gábor és Bártfai Emőke 
Krisztina 2021.07.24.

Jungvirt Viktor és Somogyi Zsófi a Luca 2021.06.05. Kiss Zsolt és Máthé Melinda Csilla 2021.07.31.

Horváth Gábor és Kertics Diána 2021.06.12 Somogyi Ferenc és Marton Tímea 2021.08.07.

Fehér Gábor és Kukucs Judit 2021.06.21. Fehér Kornél és Rácz Lilla 2021.08.14.

Újszülött neve Szül. dátum Édesanyja neve Újszülött neve Szül. dátum Édesanyja neve

Tángli Anna 2021.03.30. Horváth Eszter Mátis Nolen Dorian 2021.05.12. Kovács Enikő

Tángli Nóra 2021.03.30. Horváth Eszter Temaj Brajli 2021.05.19. Shehu Ulvije

Nagy-Záprel Zolta 2021.04.05. Záprel Helga Suba Konrád 2021.05.26. Máj Judit

Domonkos Félix 2021.04.04. Böröcz Adél Kozma Alina 2021.06.12. Nagy Beatrix

Karczag Diána 2021.04.08. Magyar Adrienn Váczi Villő Iglice 2021.06.14. Vinczek Mónika

Molnár Janka 2021.04.16. Kiss Alíz Gerencsér Zoé 2021.06.25. Üveges Gréta

Pintér Flóra 2021.04.21. Kiss Barbara Szilágyi Liza 2021.07.07. Bajnai Anna

Varsits Dominik 2021.04.22. Bogdán Rozália Menyhárt Sámuel 2021.07.12. Jánosi Bettina

Csigi Emili 2021.05.04. Szendi Vivien Heizer-Venesz Zoé 2021.08.03. Stróber Bettina

Helyes Panna 2021.05.04. Bodó Bernadett Ledniczky Benett 2021.08.09. Kovács Anikó 

Czeiter Bendegúz 2021.05.09. Szántó Klaudia

Dr. Takács Péter Budapest Mecséri Márton Héma utca Kállai József Bem József utca

Petrovicz Józsefné Hunyadi telep Mintler Sándor Szabadság utca Pirher József Veres Péter utca

Bábics Zoltánné Kossuth L. utca Némedi Béláné Bem József utca Adler Csaba Pázmándfalu

Harangozó Tibor Dózsa telep Varga Péter Külső Incső utca Horváth Máté Táncsics M. utca

Raffael Andrásné Arany János utca Szalontai Istvánné Táncsics M. utca Borbély István Kossuth L. utca

Józsa Vilmos Arany János utca Sebestyén József Dobó utca Kozicz Lászlóné Incső utca

Schwarcz Zsolt Alsó-Héma utca Szathmáry Ferenc Huba Kossuth L. utca Id. Lakos Géza Kossuth L. utca

ELHUNYTAK

A X. Tradíció néprajzi gyűjtőpályázatra Pil-
lanatok, ünnepkörszeletek, szösszenetek… 
címmel a nyúli Pilinszky Általános Iskolá-
ban folyó néprajzzal kapcsolatos tevékeny-
ségekről, megvalósult programokról, ese-
ményekről írtam, foglaltam össze az ebben 
az iskolában töltött tíz év tapasztalatait.

A 65 pályázóból tízen 
kaptunk meghívást 
Budapestre, a Magyar 
Tudományos Akadé-
mia Bölcsészettudo-
mányi Kutatóközpont 
Néprajztudományi In-
tézetébe az eseményen 
történő személyes rész-
vételre. A 2021. július 10-
én tartott rendezvény egy 
részét az érdeklődők online 
követhették. Kifejezetten 
örültem a személyes találko-
zásoknak, a szervezőkkel, ér-
tékelőkkel folytatott kötetlen 
beszélgetéseknek.

A helyszínen bemutattam 
azokat az albumokat, melye-
ket a 2019-ben 25 éves jubi-
leumát ünneplő dr. Timaffy Lász- l ó 
Megyei Néprajzversenyre (2002, 2003, 2014, 
2018, 2019 és a félbemaradt 2019/20-as tan-
év félbemaradt versenyére) készítettek az 
azon résztvevő 3. és 4. osztályosokból álló 
csapatok.

A kiállításon résztvevőkkel fi lmeket, ripor-

tokat készítettek. Ezek körülbelül augusztus 
végén jelennek meg a Magyar Néprajzi Tár-
saság weboldalán.

A pályamunkámat a zsűri kivá-
lónak minősítet-
t e .

Nagy 
megtiszteltetés, 

hogy dr. Tátrai Zsuzsanna magyar 
néprajzkutató, a néprajztudomány kandi-
dátusa, a MTA Bölcsészettudományi Ku-
tatóközpont Néprajztudományi Intézet 
nyugalmazott tudományos főmunkatársa 
elismerő szavakkal értékelte, véleményezte 
azt a munkát, melyet az iskolában végzett 
nevelő-oktató fő tevékenységem mellett 
a merev tantervi szabályozás és a feszített 

tempójú tanmenet ellenére az „oldalvízen” 
- időnként elbizonytalanodva - végeztem, 
végzek.

Idézet a bírálatból: „Ma, amikor 
a hagyományok továbbadása, él-
tetése a pedagógusokra hárul, 
nagyon fontosnak tartom, hogy 
megismerjük a tapasztalatokat, 
lehetőségeket, melyeket a pályá-
zó őszintén tár elénk. Rendkívül 
gazdagon dokumentált anyag, 
mely egy tapasztalt és felké-
szült pedagógus példaadó 
munkája!
Felkészült pedagógus a pá-
lyázó, aki ügyel arra, hogy 
a helyi, illetve, a környék 
jellemző hagyományait 
tudatosan felelevenítse, 
úgy, hogy maradandó 
élményt adjon a gyere-
keknek és ezzel nyitot-
tá tegye őket a hagyo-

mányok megismerésére, 
őrzésére, továbbadására.”

Az eredmény az elkövetkezendő időszakra 
kellő bátorítást, ösztönzést biztosít, hogy 
folytassam tovább. Az anyag a Néprajzi Mú-
zeum Etnológia Archívumában került elhe-
lyezésre. Az elismerés erkölcsi, melyet egy 
oklevél dokumentál. Örömmel képviseltem 
Nyúl községet, azon belül a Pilinszky János 
Általános Iskolát. 

Szabó Bea

PILLANATOK, ÜNNEPKÖRSZELETEK,
SZÖSSZENETEK…

 

. TRADÍCIÓ Néprajzi Gy jt pályázatán

 

KIVÁLÓNAK 

dr. Bali János

dr. Paál Zsuzsanna
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Gyümölcsből cefrét készíteni ugyan-
azt a kémiai folyamatot jelenti, mint 
a féltve gondozott és szüretelt, nemes 
szőlőből bort erjeszteni – figyelmez-
tetnek a szakemberek. Következés-
képpen a gyümölcscefrét is hasonló 
gonddal kell elkészíteni, ha igazán jó 
pálinkát akarunk nyerni belőle. 

Mert soha nem a főzés a ludas ab-
ban, ha rossz ízű a pálinka, hanem 
a cefre minősége. 

Az idei évben kiváló gyümölcs termés 
örvendeztetett meg minket, ami ma-
gában hordozza az ideális párlatok 
készítésének lehetőségét is. Ha be-
tartjuk a jól ismert alapszabályokat, jó 
esélyünk van arra, hogy tiszta, ízekben 
gazdag párlatot tölthetünk a pohárba. 

Kérem, fogadják meg tanácsaimat:
A jó cefre kiindulása az egészséges, 
érett gyümölcs, csak ez kerüljön a tisz-
ta cefréshordóba, a felesleges (szár-, 
levél-, ág-, gally darabok, kövek, föld-
hantok) vagy káros (éretlen, dohos, 
penészes, romlásnak indult) gyümöl-

csöket távolítsuk el.

· A gyümölcs legyen por- és földmen-
tes, ha kell mossuk meg a gyümöl-
csöt.

· A gyümölcshúst daráljuk le a sikeres 
erjedés érdekében.

· Ha a gyümölcspép (körte, alma) nem 
tartalmaz elég vizet, akkor adjunk 
hozzá kézmeleg vizet, amíg a pépet 
nem lepi el a folyadék.

· A pektinbontó enzim adagolása a cef-
rénk elfolyósítását szolgálja.

· A gyümölcsbundát mindig merítsük a 
szeszes folyadék alá, kevergetést vé-
gezzünk megközelítőleg két naponta.

· Cefrénket óvjuk a közvetlen napfény-
től! Lehetőség szerint melléképület-
ben, garázsban pincében helyezzük 
el.

· Az erjedés ideje alatt a cefréshordók 
fedelét súlyozzuk le, DE! lecsatolni 
az erjedés ideje alatt tilos! (amely 
hordó fedél nélküli, fóliát szorosan 
kötözzük rá)

· Ha az erjedés befejeződött, akkor ke-
rülhet sor a lecsatolásra.

Amennyiben további kérdéseik me-
rülnének fel, szívesen állok rendelke-
zésükre, a főzési igényük előjegyzését 
megkezdtük az alábbi telefonszámon.

A jó cefre mindig közös érdek!

Kurucz József - nyúli pálinkafőzde
Mobil: +36 70 311 1001
Telefon: +36 96 960 430

HA CEFRE, AKKOR NEM ZAGYVALÉK!
NYÚL KÖZSÉGI
ÖNKORMÁNYZAT
Cím: 9082 Nyúl, Kossuth L. u. 46.
Tel: +36-96/540-250
Mobil: +36-20/598-8981
Fax: +36-96/540-253
E-mail: hivatal@nyul.hu
Web: www.nyul.hu
Ügyfélfogadás rendje:
H: 13.00 – 16.00, K: nincs ügyfél fogadás,
Sze: 8.00 – 12.00, Cs: 13.00 – 17.00
P: 8.00 – 12.00
Polgármester fogadó órái:
Cs: 14.00 – 17.00

PANNONHALMI TÖBBCÉLÚ KIS-
TÉRSÉGI TÁRSULÁS SZOCIÁLIS ÉS 
GYERMEKJÓLÉTI KÖZPONT
Cím: 9090 Pannonhalma, Bajcsy Zy. u. 25.
A község családgondozója:
Csongorné Pécsi Ildikó családsegítő
9082 Nyúl, Kossuth L. u. 46.
Tel.: 06-20/253-9594
Ügyfélfogadási rendje:
H-K: 13:00-15:30, Sze: 8:00-12:00,
Cs: 13:00-16:45, P: nincs ügyfél fogadás

HÁZIORVOSOK
Dr. Szabadi Nóra - főorvosnő
Rendelő száma: 06-20/466-9882
Cím: 9082 Nyúl, Szent István tér 7.
E-mail: nyulrendelo@gmail.com
Rendelési idő:
H-P: 7.30-11.30, a helyettesítő orvos 9.00 
- 11.00-ig rendel. Körzeti Ápoló (Adler 
Igor) a rendelési időben adminisztrációs és 
ápolói ügyekben rendelkezésükre áll.

Dr. Begya László háziorvos
Cím: 9082 Nyúl, Szent István tér
Tel.: 06-96/540-011
Rendelési idő:
H: 12.00 – 16.00, K-Sze: 8.00 – 12.00
Cs: 11.00 – 15.00, P: 8.00 – 12.00
Dr. Szigeti Éva gyermekorvos
cím: 9082 Nyúl, Szent István tér
Tel.: 06-70/451-1392
Rendelési idő:
H-K: 7.30 – 11.00, 
Sz, P: 8.00 – 11.00,
Cs: 8.00 – 10.00

FOGORVOS
Dr. Hetényi Gábor - főorvos
Nyúl, Szent István tér 6.
Tel: 06-20/274-0206 Csak rendelési időben!
E-mail: hgabordr@gmail.com
Rendelési idő:
H-K, Cs: 13.00 – 18.00
Sze, P: 8.00 – 12.00

ÁLLATORVOS
Dr. Rácz Elemér - állatorvos
Rendelő - 9082 Nyúl, Tavasz u. 48.
Telefon:  06-96/540-026, 06- 30/937-7083
Rendelési idő: H-P: 18.30 – 19.30

Rendelő - 9081 Győrújbarát, Fő út 30.
Rendelési idő: 
H-P: 15.30 – 18.30,  Szo: 10.00 – 12.00

VÉDŐNŐK
Szita-Kapinya Andrea védőnő
Rendelés helye:
Nyúl, 9082, Szent István tér 7. 
Gyermekorvosi rendelő
Tel.: 06-20/561-6465
Rendelési idő:
H: 14.00 – 16.00, Cs: 8.00 – 10.00

Sági Éva - védőnő 
Rendelés helye:
Nyúl, 9082, Szent István tér 7.
Gyermekorvosi rendelő
Tel.: 06-20/252-8965
E-mail: sagi71@freemail.hu
Rendelési idő: 
H: 13.00 – 14.00, K: 13.00 – 16.00

GYÓGYSZERTÁR
Elérhetőségek:
Szent Balázs Gyógyszertár
Cím: 9082 Nyúl, Kossuth u. 61.
Telefon/Fax: 06-96/540-066
Nyitvatartás:
H-P: 8.00 – 17.30

NYÚLI POSTA
Cím: 9082 Nyúl, Domonkos tér 4.
Tel.: 06-96/540-067
Nyitvatartási idő:
H-Sze: 8.00 – 16.00
Cs: 8.00 – 17.00, P: 8.00 – 15.00

NYÚLI BŰNMEGELŐZŐ 
POLGÁRŐR EGYESÜLET
Vezető: Pákozdi István
9082 Nyúl Kossuth L. u. 46.
Tel.: 06-20/262-0620

KÖRZETI MEGBÍZOTTAK
Szabó Arnold
Tel.: 06-70/410-4425

ÖNKÉNTES TŰZOLTÓ EGYESÜLET 
NYÚL
Székhely: 9082 Nyúl, Kossuth Lajos utca 46. 
Tűzoltó szertár és oktató terem:
9082 Nyúl, Jókai utca 6. sz.
(volt dohánybolt a posta épülete mögött)

Elnök: 
Horgány András: 06-20/621-4282

Parancsnok: 
Ábrahám Zoltán: 06-20/806-4296

PILINSZKY JÁNOS 
ÁLTALÁNOS ISKOLA
9082 Nyúl, Jókai u. 21.
Győriné Csendes Gyöngyi igazgató
Tel.: 06-96/364-046
E-mail: iskola@pilinszky-nyul.eu
Web: www.pilinszky-nyul.eu

ARANYKAPU ÓVODA ÉS BÖLCSŐDE
Cím: 9082 Nyúl, Kossuth L. u. 50.
Bán Illés Csabáné intézményvezető
Óvodai egység: 
Tel.: 06-96/364-042
Bölcsődei egység: 
Tel.: 06-96/364-423
E-mail: ovoda@nyul.hu
Konyha
Cím: 9082 Nyúl, Kossuth L. u. 50.
Süveges Szilvia
konyhavezető
Tel: 06-96/365-174
E-mail: szilvia.suveges@nyul.hu

E.ON ÁRAMSZOLGÁLTATÓ
Műszaki hibabejelentés:
(ingyenesen hívható)
Tel.: 06-80/533-533
Közvilágítási hibabejelentő:
 (0-24) Tel.: 06-80/200-636

VÍZ, CSATORNA (PANNON-VÍZ)
Hibabejelentés:
Cím: Nyúl, Kossuth Lajos utca 183.
Tel.: 06-96/364-100
Fax: 06-96/540-001

HULLADÉKSZÁLLÍTÁS
Hulladékudvar Écs
Cím: Écs, Tó út
(a szennyvíztisztítóhoz bevezető út elején)
Nyitvatartás:
Sze: 9.00 – 18.00, Szo: 13.30 – 15.30
Központi telefonszám:
06-96/516-613, 06-96/516-614

GÁZSZOLGÁTATÁS 
NKM Földgázszolgáltató Zrt. 
Cím:
1081 Budapest, II. János Pál pápa tér 20.
Web: www.nkmfoldgaz.hu
Műszakisok (kikapcsolás) 
Tel.: 06-96/616-316
Számlaügyintézés: 06-1/474-9999
Földgáz ügyintézés - Győr:
9027 Győr, Puskás Tivadar u. 8.
H-K: 8.00 – 14.00
Sze: 8.00 – 20.00
Cs-P: 8.00 – 14.00
Szo-V: nincs ügyfél fogadás
Pannonhalma
Cím: 9090 Petőfi  S. u. 25.
K: 8.00 – 12.00, Cs: 14.00 – 18.00

Községi Könyvtár Nyúl
Cím: Nyúl, Sport u. 18.
Nyitvatartás: hétfő és csüt.: 14.30 – 18.30
Bellovicsné Patai Terézia
könyvtárvezető
Elérhetőség: 06-20/922-5732

GYŐRI ÉPÍTÉSHATÓSÁG 
Nyúli területtel foglalkozó ügyintézők: 
Áder Gábor Tel.: 96/500-494
Kovácsné Horváth Bernadett:
Tel.: 06-96/500-489

KÖZÉRDEKŰ INFORMÁCIÓK
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Vízszintes: 1= Nyúl első írásos emlí-
tései (1037,1086) tőlük származnak, 
20= hidrogén vegyjele, 21= ruhát vízben 
tisztít, 22= a kisbaba hangoskodik, 23= 
libát erőszakkal táplál, 24= egy fogalom 
betűsora, 25= névelő, 26= Ausztria or-
szágkódja, 28= délszláv nép, 30= hidro-
gén vegyjele, 31= itt jön fel a Nap, 33= 
Bajnokok Ligája, 34= diák önkormányzat, 
36= olasz, luxemburgi és kambodzsai 
autójelzés, 37= sérülés a bőrön, 39= tex-
tilnövény, 40= olasz közszolgálati TV, 
41= lejegyzém, 43= fogorvos mondatja 
velünk, 44= kém, 46= tanuló vezető, 47= 
vízszintes tárolóhely tárgyak számára, 
48= püspök, templomunk kegyúra, aki 
Dorfmeistert felkérte a nyúli temp-
lom kifestésére, 51= a függőleges 30 
folytatása, 54= masni vége!, 55= az urán 
vegyjele, 56= pusztítám (régiesen), 57= 
parkolóhely, 58= sík vidék, mezőség, 59= 
a honfoglaló törzsek száma, 60= szelle-
mes, gúnyos mondás, 62= terület röv., 
63= tengeri emlős, 65= IQ kiejtve, 66= 
orosz teherszállító gép típus, 67= papírt 
szétszakít, 69= levélen az ajánlás betű 
jele, 70= cimbora, 72= római rézpénz, 73= 
névtelen, 74= nap németül, 75= a bálna is 
ilyen állat, 77= béke oroszul 78= verssor 
végek összecsengése, 80= Zambia autóje-
le, 81= a vízszintes 1 folytatása

Függőleges: 1= a betűsor eleje, 2= vita-
mincsalád, 3= annyi mint röv., 4= hímjuh, 
5= osztályfőnök diáknyelven, 6= norvég 
autójelzés, 7= New …. világváros, 8= moz-
gatható mesefi gura, 9= méz vége!, 10= 
lap röv., 11= Olaszország államjelzése, 
12= szúr, 13= felfelé mozgat, 14= nitro-
gén vegyjele, 15= lop, 16= ezen tárgyat, 
17= NaCl, 18= kérdőszócska, 19= kálium 
vegyjele, 20= Kisnyúl kegyetlen török 
földesura, 25= ő volt Nagynyúl török 
földesura, 27= a fa vastag, kérges részén, 
29= eszméletét vesztette, 30= labanc 
hadvezér, aki 1704-ben felgyújtatta 
a kurucokhoz húzó községünket, 32= 
földre nyom, 33= Zirc és Mór közt fekvő 
falu, 160 évig bányásztak itt barnasze-
net, 35= Ábel gyilkosát, 37= versenysze-
rű testmozgás, 38= fedelesszárnyú rovar, 
40= mozgatható elsötétitői, 42= római 
1051, 44= kén, nitrogén és jód vegyjele, 
45= tagadó szó, 47= összetartozó kettős, 
49= a nemet meghatározó kromoszómák 
egyike, 50= egyáltalán nem, 52= nap kez-
dete!, 53=kör sugarának jele, 60= létezés, 
61= nagy felhajtás, felesleges parádé, 
63= Linné keresztneve, 64= együttmű-
ködő fél, 67= egy németül, 68= jogvitát 
eldöntő eljárás, 70= előtagként az élettel 
kapcsolatos, 71= Tudományos Ismeret-
terjesztő Társulat, 74= ellenben, 76= a te 
többes száma, 77= É-Macedónia autójele, 

79= Magyarország, 81= kötőszócska, 82= 
Zorró jele, 83= római ezer, 84= cím röv., 
85= ország röv., 86= részére röv. , 87= bőr-
védő vitamin

KERESZTREJTVÉNY - TÖRTÉNELMÜNKBŐL
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A megfejtést névvel és telefon-
számmal együtt kérjük a kö-
vetkező e-mail címre elküldeni: 
nyuliujsag@gmail.com

Tárgy: „Keresztrejtvény”!

Beküldési határidő:
2021. november 1.
A játékban egy személy egyszer 
vehet részt, a nyertesek között 
könyveket sorsolunk ki. A nyer-
teseket telefonon értesítjük.

A keresztrejtvényt készítette:
Szűcs Mihály

GYEREKEKNEK
Fejezd be a rajzot, kösd össze a pontokat a számozás sorrendjében! Ha szeretnéd, ki is színezheted a kész rajzot.

Segíts a mókusnak megtalálni a makkot!




